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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1 1 Udhëheqja 
Ftesë e komisionit Qendror të përmbajtjes së muzeut 
Enver Hoxha drejtuar Reiz Maliles ku e angazhon si 
konsulent për temën e politikës së jashtme  

25 1   1  

2 2 Diskutimi I Ramiz Alisë në mbledhjen e Byrosë politike 
dhe të KM mbajtur në 5 tetor 1987 dhe korrespondencë 
me KQ të PPSH për të marrë pjesë në mbledhjet e saj 

42 1   2  

3 3 Takime të R.Maliles me Ramiz Alinë ku kanë diskutuar 
probleme të marrëdhënieve me shtete, shkresa përcjellëse 
të PK Popullore për dërgimin e proces verbaleve të 
mbajtura nga takimet me ambasadorë 

36 1   3  

4 4 Diskutimi i Reiz Maliles në Qeveri. Proces verbal i 
mbledhjes së së zgjeruar në Ministri, mbledhja e 
kolegiumit mbi disa drejtime të punës së MPJ për vënien 
në jetë të detyrave që shtroi Pleniumi I 3-të I KQ të PPSH 

27 1   4  

5 5 Diskutimi I Reiz Maliles në kolektivin e MPJ, proces verbal 
I mbledhjes, plan pune lidhur me fjalën e Ramiz Alisë në 
Pleniumin e 4-t të KQ të PPSH 

72 1   5-6  

6 6 Delegacionet e huaja që do të marrin pjesë në  punimet e 
Kongresit të 10-të të PPSH 

6 1   7  

7 7 Njoftim I BRPSH mbi ftesat që duhen bërë për të marrë 
pjesë në Kongresin e 9-të të saj 

4 1   8  

8 8 Vendime të KM për studime universitare dhe për 
kualifikime dhe marrje përvoje për 1988 dhe planin e 
veprimtarive kulturore dhe shkencore me botën e jashtme 
për 1987 

99 1   9-11  

9 9 Njoftime të KM për tematikën e mbledhjeve që do të 
shqyrtohen dhe pjesëmarrje e ministrit tonë 
 

67 1   12-13  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

10 10 Diskutime, informacion mbi një mbledhje me titullarët e 
përfaqësive tona në Jugosllavi, Greqi, Bullgari, Itali 

157 1   14-16  

11 11 Fjalimi i Reiz Maliles mbajtur në kolektivin e MPJ dhe 
programi i punës në zbërthim të fjalimit të Ramiz Alisë në 
aktivin e Prtisë së Tiranës më 20 mars 1987 

39   1   17  

12 12 Diskutimi I Reiz Maliles në mbledhjen e zgjeruar të KM më 
12/09/1987 mbi disa probleme të gjendjes ndërkombëtare 

dhe marrëdhëniet e shtetit tonë me vendet e tjera 

47 1   18  

13 13 Informacione si janë zbatuar detyrat e shtruara nga 
sekretariati I Komitetit Qëndror të Partisë 1986 në fushën 
e propagandës 

40 1   19  

14 14 Informacion mbi marrëdhëniet aktuale me shtetet fqinje 
dhe detyrat që dolën, mbajtjen e mbledhjes së kolegiumit 
më 15 maj  

18 1   20  

15 15 Materiale të mbledhura të kolegiumit  192 1   21-24  

16 16 -//-       -//-      -//- 195 1   25-28  

17 17 Proces verbale të mbledhjeve të kolegiumit 175 1   29-31  

18 18 Planet e punës të ministrisë për vitin 1987 - 1    Nuk mik 

19 19 Analizë vjetore e punës në ministri - 1   37  

20 20 Plane pune të drejtorisë së dytë - 1    Nuk mik 

21 21 Plane pune të drejtorisë së tretë - 1    Nuk mik 

22 22 Analizë vjetore të përfaqësive tona në Bukuresht, Sofie, 
Athinë  

- 1   38  

23 23 Vlerësime, analizë e punës të përfaqësive për vitin  - 1    Nuk mik 

24 24 Informacion, radiogramë mbi analizën dhe vlerësimin e 
punës së përfaqësisë për vitin 

- 1    Nuk mik 

25 25 Raport, radiogramë mbi analizën e punës të përfaqësisë 

për vitin  
- 1    Nuk mik 

26 26 Raport, radiogramë mbi analizën e punës të përfaqësisë 
për vitin 1987 

- 1   33  

27 27 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Pragë 

- 1   34-35  
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Nr. 

Rend. 
Nr. 

Dos. 
Titulli I Dosjes. Sasia. 

Flet. 
Nr. 

Kut. 
Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

28 28 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Kajro 

88 1   36  

29 29 Plane, analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë 
në Francë për vitin 1987 dhe relacione mujore 

- 1   39-40  

30 30 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Athinë 

- 1   41-43  

31 31 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Berlin 

- 1   44-45  

32 32 Vërejtje të ministrisë bërë ambasadës sonë në Bon për 
formulimin e radiogrameve  

- 1   46  

33 33 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Beograd 

- 1   47  

34 34 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Romë 

- 1   48-49  

35 35 Analiza dhe vlerësime të punës të ambasadës sonë në 
Beograd 

- 2   50  

36 36 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Pekin 

- 2   51  

37 37 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Kore 

- 2   53-54  

38 38 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Havanë 

- 2   55  

39 39 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Meksikë 

- 2   56  

40 40 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Varshavë 

- 2   57-58  

41 41 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Bukuresht 
 

- 2   59  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

42 42 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Stokholm 

- 2   60-61  

43 43 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të misionit 
tonë 

- 3   62  

44 44 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Dar Es Salam 

- 3   63-64  

45 45 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 

sonë në Stamboll 

- 3   65-66  

46 46 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Hanoi 

- 3   67-68  

47 47 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Gjenevë 

- 3   69  

48 48 Raport mbi analizën dhe vlerësime të punës të përfaqësisë 
sonë në Gjermani 

75 3   70-71  

49 49 Qarkore dërguar përfaqësisë për dërgim materiali  2 3   72  

50 50 Qarkore dërguar përfaqësive 400 3   73-84  

51 50/1 Qarkore dërguar përfaqësive 343 3   85  

52 51 Disa letra që i dërgohen Gani Kodrës kur ishte në 
ambasadën tonë në Stokholm 

14 3   86  

53 52 Korespondenca me ambasadat tona për dërgim 
materialesh të ndryshme 

- 3   87  

54 53 Korespondencë me Min. Arsimit mbi listën e rektorëve dhe 
personaliteteve të vendeve të ndryshme që do të ftohen 
kremtimin e 30 vjetorit e themelimit të U.T  

30 3   88  

55 54 Konferenca pë 75 vjetorin e Pavarësisë. Mendime për 
pjesëmarrjen e studiuesve të huaj në këtë Konferencë 

21 3   89  

56 55 Korespondencë mbi ftesat bërë pesonaliteteve të huaja për 

të marrë pjesë në 100 vjetorin e hapjes së shkollës së parë 
shqipe 

77 3   90  

57 56 Buletine ditore të ministrisë - 4   Nuk 
mik 

 

58 57 Buletine ditore të ministrisë - 4   Nuk 
mik 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

59 58 Buletine mujore nr: 1-6 - 4   91-95  

60 59 Buletine mujore nr: 7-12 - 4   96-
101 

 

61 60 Informacione të KMBJ  7 4   102  

62 61 Informacione dërguar Byrosë politike 244 4   103-
107 

 

63 62 Informacion dërguar udhëheqjes, Ramiz Alisë, Adil Carçanit 360 5   108-
114 

 

64 63 Radiogramë mbi asgjësimin e dokumenteve  - 5   115  

65 64 Letra dërguar nga të huajt për Ramiz Alinë - 5   116-
120 

 

66 65 Letra dërguar nga të huajt për Adil Carcani - 5   121-
127 

 

67 66 Letra dërguar nga të huajt për Reiz Malile - 5   128-
135 

 

68 67 Njoftime të MPB mbi vendime të diplomatëve të huaj  - 5    Nuk mik 

69 68 Algjeri 
Radiograme, opinione të personaliteteve dhe diplomatëve për 
vendin tonë 

145 6   136-
137 

 

70 69 Informacione takimi me ministrin e jashtëm algjerian në 
vendin tonë ku janë diskutuar probleme të ndryshme 

25 6   138  

71 70 Notë, radiograme mbi përkrahjen e Algjerisë në organizata 
ndërkombëtare  

21 6   139  

72 71 Korrespondencë me Komitetin e Veteranëve , radiograme 
mbi vizitën e delegacionit të Muxhahidinëve të Algjerisë në 
vendin tonë më 21-23 prill 1987 

72 6   140-
141 

 

73 72 Informacione, radiograme mbi vizitën e anëtarit të KQ të 
Partisë F.L.N në vendin tonë  

20 6   142  

74 73 korrespondencë, radiograme mbi shkëmbim vizite, ftesë bërë 
veliut të Algjerit, delegacionit të rinisë dhe gruas algjeriane 

29 6   143  

75 74 Informacione, radiograme mbi vizitën e MPJ të Algjerisë, Dr. 
A.T. Ibraim në Tiranë më 7-8 korrik 1987 

232 6   144-
147 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

76 75 Informacione, radiograme mbi vizitën e delegacionit tonë 
qeveritar në Algjeri me rastin e 25 vjetorit të shpalljes së 
Pavarësisë së saj (3-6 korrik 1987) 

- 6   148-
149 

 

77 76 Informacione, radiograme mbi vizitën e  delegacionit të 
BPSH kryesuar nga Sotir Koçollari në Algjeri 

79 6   150-
151 

 

78 77 Informacione , radiogramë mbi takime, biseda për 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

132 6   152-
153 

 

79 78 Radiograme mbi një incident me portin e Ozhelit ne kohën 
që anija jonë ishte në raden 

118 6   154  

80 79 Radiogramë ku vendas flasin me simpati për vendin tonë 6 6   155  

81 80 Informacione, radiograme mbi aktivitetet me rastin e festave 
nga të dy palët 

- 6   156  

82 81 Lista e personaliteteve kryesore të Algjerisë 2 6   157  

83 82 Radiograme ku MPJ algjeriane njofton gjithë ambasadat se 
lidhjet e tyre me ministritë, institucionet algjeriane duhet të 
bëhen nëpërmjet MPJ 

4 6   158  

84 83 Nota, radiograme mbi një vizitë që do të bëjë Themie Thomai 
në Algjeri 

53 6   159  

85 84 Radiograme mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  - 6   160—
161 

 

86 85 Korespondencë me MTJ dhe me ambasadën tonë në Algjer 
lidhur me shkëmbimet tregtare me Algjerinë 

66 6   162-
163 

 

87 86 Projekt marrëveshje, radiograme mbi krijimin e komisionit 
të bashkëpunimit midis dy vendeve  

34 6   164  

88 87 Notë e ambasadës algjeriane ku njoftohen për hapjen e 
panairit tregtar në Algjer 

8 6   165  

89 88 Radiograme për nënshkrimin e planit kulturor për vitet 

1987-1989 

5 6   166  

90 89 Radiograme mbi ardhjen e miqve në vendin tonë 8 6   167  

91 90 Informacione mbi vizitat në vendin tonë nga gazetarë , 
shkrimtarë etj  

54 6   168  

92 91 Informacione, radiograme mbi bashkëpunimin  me 
institucione arsimore 

43 6   169  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

93 92 Informacione, radiograme mbi lidhje protokolli të 
shkëmbimeve sportive dhe aktiviteteve kulturore organizuar 
midis dy vendeve  

41 6   170  

94 93 Afganistan 
Radiograme të ambasadave tona ku diplomatë nga 

Afganistani përpiqen të takohen me ne 

4 7   171  

95 94 Anglia 
Debati në dhomën e komunëve të Anglisë lidhur me 
marrëdhëniet me vendin tonë dhe radiograme ku diplomatë 
anglezë shprehin dëshirën për këtë problem 

71 7   172  

96 95 Informacione, radiograme mbi dëshirën e konsullit anglez në 
Stamboll për të ardhur në vendin tonë si mik i ambasadorit 
francez dhe sekretari I ambasadës angleze në Berlin për të 
vizituar vendin tonë  

3 7   173  

97 96 Radiograme ku diplomatë flasin me simpati për vendin tonë  33 7   174  

98 97 Radiograme mbi kërkesën e diplomatëve anglezë për 
materialet tona 

4 7   175  

99 98 Informacion mbi shkëmbim grupesh dhe firmash tregtare 15 7   176  

100 99 Njoftim mbi lidhjet që mund të bëhen me një firma turistike 
angleze 

5 7   177  

101 100 Korrespondencë me KQ të PPSH, informacione mbi vizitën e 
M.Moir në vendin tonë, aktiviteti I tij ne Shqipëri  

53 7   178  

102 101 Korrespondencë radiograme mbi kërkesën e studiuesve, 
gazetarëve anglezë për të ardhur në vendin tonë 

41 7   179  

103 102 Korrespondencë mbi kërkesën e institucioneve të artit të 

natyrës angleze  

12 7   180  

104 103 Korrespondencë mbi ftesat për të marrë pjesë në aktivitete 
sportive  

8 7   181  

105 104 Korrespondencë me Komitetin e kulturës dhe arteve mbi 
kërkesën e  një botuesi anglez për të hapur një ekspozitë 
libri 

4 7   182  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

106 105 Angola 
Radiogramme mbi tratativat për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me ne 

19 7   183  

107 106 Arabia Saudite 
Radiograme mbi dëshirën e shprehur nga arabët për të 
vendosur marrëdhënie diplomatike me ne  

6 7   184  

108 107 Radiograme ku ambasadori I A.S flet me simpati për vendin 
tonë  

- 7   185  

109 108 Informacione dërguar udhëheqjes dhe B.Politike, radiograme 
mbi vizitën e Princit  të A.S në vendin tonë. Bisedimet e 
zhvilluara për probleme të ndryshme   

152 7   186-
187 

 

110 109 Radiograme mbi ftesat bërë ambasadorit tonë në Kajro për 
të marrë pjesë në ekspozitën “Arabie Saudite dje dhe sot” 

- 7   188  

c111 110 Argjentinë 
Opinione të diplomatëve argjentinas për vendin tonë  

- 7   189  

112 111 Informacione, radiograme mbi takimet me ambasadorin e 
Argjentinës I cili vizitoi vendin tonë 

28 7   190  

113 112 Radiograme mbi ftesa, vizita shkëmbyer midis dy vendeve 
nga personalitetet argjentinase 

63 7   191  

114 113 Radiograme mbi masat e sigurisë të marra mga ambasada 
jonë për shkak të gjendjes të jashtëzakonshme të 
Argjentinës 

1 7   192  

115 114 Radiograme informacion mbi aktivitetet e zhvilluara nga të 
dy palët me rastin e festave  

- 7   193  

116 115 Radiograme mbi simpatinë e shprehu për vendin tonë nga 
shtetas argjentinas 

- 7   194  

117 116 Korrespondencë mbi shkëmbim mallrash 59 7   195  

118 117 Korrespondencë mbi shitjen e ferokromit shqiptar një firme 32 7   196  

119 118 Njoftim mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 
Kordobës  

1 7   197  

120 119 Projekt marrëveshje kulturore dhe marrëdhëniet në këtë 
fushë 

16 7   198  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

121 120 Korrespondencë, radiograme mbi veprimtarinë dhe vizitat e 
miqve  

28 7   199  

122 121 Korespondencë, radiograme mbi aktivitetin e profesorëve dh 
shkrimtarëve për vendin tonë. Informacion radiograme mbi 
bashkëpunimin me universitete dhe institucione të tjera 

68 7   200-
202 

 

123 122 Informacion, radiograme mbi organizimin e akriviteteve për 
Shqipërinë 

- 7   203  

124 123 Australi 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve australianë për 
vendin tonë  

- 7   204  

125 124 Informacione, radiograme ku ambasadori, sekretari I 
ambasadës Australiane shprehen për zhvillimin e 
marrëdhënieve me vendin tonë, vizirë në Shqipëri  

18 7   205  

126 125 Korespondencë me Min. Mbrojtjes, Min. Ekonomisë, 
radiograme mbi kërkesat e qeverisë Australiane për të 
identifikuar varret e pilotëve të vrarë gjatë luftës së dytë 
botërore në Shqipëri 

61 7   206-
207 

 

127 126 Letër e një kolektivisti I cili kërkon ti dërgohen pjesë të 
parashutave tona 

- 7   208  

128 127 Informacione dërguar KQ të PPSH, MPB, etj mbi hapjen  e 
ekspozitës së Artit Shqiptar në Brisbejn dhe pjesmarrja e 
shqiptarëve 

- 7   209  

129 128 Austria 
Radiograme mbi opinione të shprehura nga diplomatë 
austriakë për vendin tonë 

- 8   210  

130 129 Radiograme mbi takimet e ministrit tonë dhe ambasadotit 
me personalitete të larta austriake 

18 8   211  

131 130 Radiograme, informacione mbi vizitata e diplomatëve 
austriakë në vendin tonë 

42 8   212  

132 131 Informacion mbi ftesën që I bëhet një delegacioni të 
kryetarëve të Komitetit Ekzekutiv për të vizituar Austrinë 

7 8   213  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

133 132 Informacione tremujore, radiograme mbi marrëdhëniet 
politike midis dy vendeve  

39 8   214  

134 133 Informacione mbi simpatinë e shprehur për vendin tonë nga 
gazetarë dhe tregtarë austriakë 

- 8   215  

135 134 Informacione dërguar R.Alisë, Hkuran Isai, radiograme mbi 
kontrabandën e bërë nga punonjësi I ambasadës sonë në 
Vjenë, Vullnet Thomasi  

38 8   216  

136 135 Korrespondencë me Komitetin e veteranëve të luftës, raport 
qarkore dërguar përfaqësive për të dërguar të dhëna për 
kampet e përqendrimit ku ka patur shqiptarë 

14 8   217  

137 136 Radiograme mbi shkëmbimet e mallrave me Austrinë - 8   218-
219 

 

138 137 Informacione korrespondencë mbi shkëmbimet e mallrave 
bisedimet tregtare me Austrinë për nënshkrimin e 
protokollit të vitit 1987 

55 8   220  

139 138 Raporte informacione të ambasadave tona në Vjenë dhe 
Beograd mbi ecurinë e shkëmbimit të mallrave  

67 8   221-
222 

 

140 139 Kërkesa për të bërë vizita turistike në vendin tonë 16 8   223  
141 140 Korrespondencë me Min e Bujqësisë mbi ftesën për të marrë 

pjesë në ekspozitën e gjedhit të racës “Simental” në Austri 
- 8   224  

142 141 Korrespondencë me Min e Transporteve mbi një propozim të 
shoqërisë ajrore austriake për të vendosur e linjës ajrore me 
vendin tonë dhe një propozim yni për lidhjen e një 
marrëveshje të transportit rrugor 

22 8   225  

143 142 Radiogram ku shefi i seksionit politik kulturor të MPJ 
austriake flet për marrëdhëniet kulturore me vendin tonë 

20 8   226  

144 143 Testamenti i shtetasit austriak S.Rudvik lënë vendit tonë  16 8   227  

145 144 Konferencë me drejtorin e përgjithshëm të Radio-
Televizionit, Akademisë shkencave mbi ardhje grupe 
xhirimi, gazetarë austriakë në vendin tonë 

44 8   228  

146 145 Korrespondencë me Akademinë e shkencave, radiograme 
mbi bashkëpunimin me institucione shkencore, ftesa, vizita 
shkëmbyese me to 

- 8   229-
230 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

147 146 Radiograme për hapje ekspozite, organizimin e javes së 
kulturës shqiptare, aktivitete sportive etj 

- 8   231  

148 147 Informacione, radiograme mbi ekspozimin e përkrenares 
dhe shpatës së Skënderbeut 

- 8   232  

149 148 Bahreini 
Radiograme mbi propozimin tonë për vendosjen 

marrëdhënieve diplomatike me Bahreinin 

5 8   233  

150 149 Bangladeshi 
Radiograme mbi simpatinë e shprehur nga diplomatë për 
R.Alinë dhe vendin tonë 

- 8   234  

151 150 Informacione mbi takimin e R.Alisë, takimet në ministri me 
ambasadorin e Bangladeshit  

33 8   235  

152 151 Informacione, radiograme, projekt fjalime mbi vizitën e 
parealizuar të ministrit të jashtëm të Bangladeshit në 
vendin tonë 

23 8   236  

153 152 Radiograme mbi aktivitetet, problemet që do të diskutohen 
me rastin e paraqitjes së letrave kredenciale  

9 8   237  

154 153 Vendim i K.M, radiograme mbi miratimin nga MPJ për 
nënshkrimin e një marrëveshje mall me mall 

3 8   238  

155 154 Notë e qeverisë së Bangladeshit e cila kërkon për përmbytjet 
në vend 

10 8   239  

156 155 Letër e një avokati ku kërkon të emërohet konsull i 
përgjithshëm 

5 8   240  

157 156 Bashkimi Sovjetik 
Radiograme ku këshilltari I BS në Pekin vlerëson E.Hoxhën 

- 8   241  

158 157 Informacione, radiograme mbi qëndrimet e afruara të BS 
ndaj vendit tonë 

181 8   242-
243 

 

159 158 Radiograme mbi shtypin dhe opinionin vendas ndaj vendit 
tonë 

- 8   244  

160 159 Informacione, radiograme mbi qëndrimin e shprehur nga BS 
ndaj vendit tonë me rastin e festave të nëntorit 
 

- 8   245  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

161 160 - - 8    Dosja 160 
eshte 

hequr F.P 

162 161 Radiograme mbi ftesën dërguar nga këshilltari tregtar 
sovjetik për një ekspozitë 

- 8   246  

163 162 Korrespondencë me drejtorinë e PPSH ku ministrja e 

Ndërlidhjes së BS kërkon vijimin e trafikut telefonik me 
Moskën 

4 8   247  

164 163 Radiograme mbi kërkesën e një përfaqësuesi të Bashkimit të 
shkrimtareve të BS për të diskutuar lidhur me letërsinë 
shqiptare  

5 8   248  

165 164 Radiograme mbi botimin në BS të një monografie mbi 
krijimtarinë e Aleksandër Moisiut 

- 8   249  

166 165 Radiograme mbi ftesat e sovjetikëve për të marrë pjesë në 
aktivitete sportive dhe javën e filmit sovjetik si dhe refuzimin 
nga ana jonë 

- 8   250  

167 166 Belgjika 
Radiograme nga opinione nga diplomatë për vendin tonë  

- 8   251  

168 167 Informacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve, takimet 
me ambasadorin 

34 8   252  

169 168 Informacione, radiograme mbi vizitën e deputetëve belg në 
vendin tonë 

16 8   253  

170 169 Radiograme mbi ftesën e MPJ të Belgjikës për të marrë pjesë 
në ceremoninë e festës kombëtare dhe pamundësia jonë 

- 8   254  

171 170 Korrespondencë me MTJ mbi punën me firmën “COBAL 
Bruksel” për blerjen e mallrave 

17 8   255  

172 171 Korrespondencë me MTJ për lidhje me një firmë turistike 
belge 

4 8   256  

173 172 Informacione mbi veprimtarinë e shoqatës miqësisë Belgjikë-
Shqipëri, vizitë e kryetarit të kësaj shoqate për vendin tonë 

19 8   257  
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Nr. 
Dos. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

174 173 Korrespondencë me ambasadën tonë në Paris Institutin e 
studimeve Maksike-Leniniste mbi dhurimin e disa 
dokumenteve për E.Hoxhën nga djali I ish konsulentit të 
përgjithshëm në Belgjikë në viteve 1934-1936 dhe ardhja e 
drejtoreshës së arkivit të Kryeministrit të Brukselit në 
vendin tonë 

- 8   258  

175 174 Informacione mbi vizitat e gazetarëve në vendin tonë 8 8   259  

176 175 Informacione mbi organizimin e aktiviteteve për Shqipërinë - 8   260  

177 176 Benini 
Informacione ku ambasada e Beninit dëshiron të dije për 
datën e vendosjes së marrëdhënieve diplomatike 

2 9   261  

178 177 Vendimi I KM, korrespondencë mbi miratimin në parim të 
projekt-marrëveshjes tregtare ndërmjet qeverisë së RPSSH 
dhe qeverisë së Rep. Pop. Beninit  

6 9   262  

179 178 Birmania 
Radiograme mbi opinione për venin tonë 

16 9   263  

180 179 Ftesë për të marrë pjesën e festën kombëtare të Birmanisë 2 9   264  

181 180 Informacione takimi me rastin e paraqitjes së letrave 
kredenciale  

34 9   265  

182 181 Njoftime mbi takimin me Min. Tregtisë për shkëmbime 
mallrash  

5 9   266  

183 182 Brazil 
Radiograme mbi opinionet e diplomatëve për vendin tonë 

- 9   267  

184 183 Informacione takimi të R. Alisë me ambasadorin e ri me 
rastin e paraqitjes së letrave kredenciale, informacione 
takimi në ministri 

25 9   268  

185 184 Korrespondencë me BRPSH radiograme mbi takime me 
delegacione  të rinisë braziliane dhe ftesë bërë për të marrë 
pjesë në Kong. E 9-të të BRPSH 

8 9   269  

186 185 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve, paraqitja e letrave kredenciale  

82 9   270-
271 

 

187 186 Njtë MTJ Radiograme mbi takime me përfaqësues brazilianë 
dhe diskutime për probleme tregtare  

12 9   272  
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188 187 Radiograme mbi aktivitetin e shoqatës miqësisë Brazil-
Shqipëri 

23 9   273  

189 188 Informacione mbi dëshirën e një fotografi për të ardhur ne 
vendin tonë 

2 9   274  

190 189 Informacione mbi kërkesën e një qytetari brazilian për të 
ndjekur studimet e larta në vendin tonë 

1 9   275  

191 190 Informacione për organizimin e veprimtarive për Shqipërinë 
nga deputetë të PK të Brazilit 

1 9   276  

192 191 Bregu i Fildishte 
Radiograme ku diplomatë shprehen me simpati për vendin 
tonë  

- 9   277  

193 192 Bolivi 
Radiograme mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
25 gusht 

9 9   278  

194 193 Radiograme mbi simpatinë e shprehur për vendin tonë nga 
diplomatë bolivianë 

- 9   279  

195 194 Bullgari 
Radiograme mbi ngritjen e rangut të ambasadave  

15 9   280  

196 195 Radiograme mbi opinione të diplomatëve bullgarë për 
vendin tonë 

- 9   281-
282 

 

197 196 Informacione, radiograme mbi takimi e Reis Maliles me MPJ 
Bullgare në OKB  

31 9   283  

198 197 Informacion takimi në ministri ku janë diskutuar çështje të 
ndryshme 

8 9   284  

199 198 Informacione, radiograme mbi takimet në ministri me 
drejtorin për vendet e Ballkanit në MPJ  e Bullgarisë ku u 
diskutuan marrëdhëniet midis dy vendeve  

21 9   285  

200 199 Ftesa drejtuar BPSH për të marrë pjesë në konferencën e III 
të sindikatave të punonjësve të energjisë të vendeve të 
Ballkanit dhe pamundësia e pjesëmarrjes sonë  

- 9   286  

201 200 Informacione politike mujore mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

4 9   287-
288 

 



17 
  

Nr. 
Rend. 
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Dos. 
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202 201 Radiograme mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 95 9   289  

203 202 Radiograme mbi shtypin dhe opinionin bullgar për vendin 
tonë 

- 9   290  

204 203 Radiograme mbi pritjet, darkat për raste festash të 
organizuara nga bullgarët 

- 9   291  

205 204 Radiograme ku jepen të dhëna biografike për të ngarkuarin 
me punë bullgar në vendin tonë 

1 9   292  

206 205 Radiograme mbi gjendjen e kontraktimit të mallrave - 9   293  

207 206 Informacione, radiograme mbi bisedimet midis 
delegacioneve qeveritare për nënshkrimin e protokollit të 
shkëmbimit të mallrave  

64 9   294  

208 207 Radiograme mbi pjesëmarrjen në panairin e Plodivit 10 9   295  

209 208 Radiogram, informacion mbi bisedimet për nënshkrimin e 
marrëveshjes midis delegacionit të hekurudhave  

15 9   296  

210 209 Korrespondencë mbi veprimtarinë dhe vizitat në vendin 
tonë të gazetarëve  

18 9   297  

211 210 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave, universitetin 
e Tiranës etj mbi bashkëpunimin me institucione 
shkencore, kulturore etj 

- 9   298  

212 211 Ftesa, korrespondencë për pjesëmarrje në aktivitete 
sportive 

- 9   299  

213 212 Informacione radiograme shkëmbime, letra, me 
zv/ministrin tonë për mundësinë e kurimit të të sëmurëve 
tanë në Bullgari 

10 9   300  

214 213 Burundi 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 9   301  

215 214 Informacion, radiograme mbi paraqitjen e letrave 

kredenciale presidentit të Burundit, takimet e zhvilluara 
me personalitetet të tyre 

23 9   302  

216 215 Radiograme mbi bisedat për nënshkrimin e marrëveshjes 
tregtare  

6 9   303  

217 216 Radiograme , kërkesë për bashkëpunim midis 
universiteteve  

4 9   304  
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218 217 Bukina Faso 
Radiograme për opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 9   305  

219 218 Ftesa bashkëpunimi me organizatën e BPSH, BRPSH 5 9   306  

220 219 Informacione, radiograme mbi dëshirën e presidentit të 
Bukina Fasos për të vizituar vendin tonë  

13 9   307  

221 220 Korrespondencë me MTJ mbi mundësinë e shkëmbimeve 

tregtare midis dy vendeve  

29 9   308  

222 221 Ftesa për të marrë pjesë në festivale filmi dhe aktivitete 
sportive 

- 9   309  

223 222 Cekosllovaki 
Opinione të diplomatëve çek për vendin tonë 

- 10   310  

224 223 Informacione takimi me diplomatë çek ku janë diskutuar 
probleme të ndryshme 

23 10   311  

225 224 Njoftim dërguar nga bashkimi I Grave Cekosllovake për 
vdekjen e kryetarit të tyre 

1 10   312  

226 225 Informacion mbi marrëdhëniet e Cekosllovakisë me vendin 
tonë  

49 10   313  

227 226 Radiograme mbi marrëdhëniet e Cekosllovakisë me vendin 
tonë 

68 10   314  

228 227 Radiograme mbi ndihmën e dhënë nga autoritetet çeke për 
dërgimin e Vullnet Thanasit 

12 10   315  

229 228 Radiograme mbi shtypin çekosllovak për vendin tonë - 10   316  

230 229 Radiograme mbi ftesa për pjesëmarrje në një pritje - 10   317  

231 230 Radiograme, informacione mbi bisedimet dhe shkëmbimet e 
mallrave midis dy vendeve  

123 10   318-
319 

 

232 231 Radiograme mbi kontraktimet e mallrave - 10   320  

233 232 Radiograme mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e mallrave 
në Bino 

- 10   321  

234 233 Radiograme mbi pengesat që sjellin shoferët e transportit të 
mallrave  

8 10   322  

235 234 Radiograme mbi dëshirën e palës çeke për shkëmbime 
kulturore 

4 10   323  
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236 235 Radiogram ku jepen të dhëna për një person që është 
njohur me E. Hoxhën 

1 10   324  

237 236 Notë, radiogram për ardhjen e gazetarëve çek në vendin tonë 3 10   325  

238 237 Ftesa, informacione mbi pjesëmarrjen në aktivitete 
shkencore dhe kulturore 

- 10   326  

239 238 Projekt I palës çeke për bashkëpunim në fushën e 

shëndetësisë 

13 10   327  

240 239 Danimarkë 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 10   328  

241 240 Informacione takimi në ministri ku janë diskutuar çështje të 
ndryshme  

8 10   329  

242 241 Korrespondence me Komitetin kombëtar të veteranëve mbi 
vizitën e veteranëve danez në Shqipëri  

23 10   330  

243 242 Udhëzim i ministrisë për të patur parasysh zhvillimin e 
marrëdhënieve politike me Danimarkën 

1 10   331  

244 243 Radiogram mbi kërkesën e një shtetase daneze për tu 
martuar me një shqiptar 

- 10   332  

245 244 Informacione, radiograme mbi ardhje grupe tregtarësh, 
bisedime për shkëmbime mallrash 

66 10   333  

246 245 Projekt marrëveshje për bashkëpunim ekonomik dërguar 
nga pala daneze 

- 10   334  

247 246 Korrespondencë për vendosjen e lidhjeve turistike me firma 
daneze 

4 10   335  

248 247 Ftesë për të marrë pjesë në ekspozitën ndërkombëtare 
Agromek 87 

- 10   336  

249 248 Informacion I KMBJ propozimin e palës daneze për shtyrjen 

1 vit të protokollit të bashkëpunimit kulturor midis dy 
vendeve  

- 10   337  

250 249 Informacion mbi vizitën e delegacionit të shoqatës miqësisë 
Danimark-Shqipëri në vendin tonë 

1 10   338  

251 250 Informacion mbi shkëmbime e vizita me Universitetin e 
Danimarkës  

3 10   339  
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252 251 Radiograme mbi dhënien e një burse për gjuhë 9 10   340  

253 252 Korrespondencë, informacione, hapje ekspozite, pjesëmarrje 
në panaire filmi etj 

1 10   341  

254 253 Rep. Domenikane 
Korrespondencë mbi shkëmbime delegacione partie, B.P  

15 10   342  

255 254 Ftesë e drejtorit të qendrës së studimeve ekonomike dhe 
shoqërore të Botës së tretë 

- 10   343  

256 255 Radiograme mbi kërkesën e agjencisë importit në tregtinë e 
jshtme të R.Domenikane për të blerë disa mallra 

1 10   344  

257 256 Kërkesë e universitetit të Santo Domingos për të vendosur 
lidhje me universitetin e Tiranës  

- 10   345  

258 257 Egjipti 
Radiograme ku diplomatë flasin me simpati dhe respekt për 
venin tonë 

- 10   346  

259 258 Informacione takimi ku janë diskutuar probleme të 
ndryshme  

30 10   347  

260 259 Korrespondencë, radiograme mbi marrëdhëniet me 
sindikatat e Egjiptit, shkëmbime, vizita 

75 10   348-
349 

 

261 260 Informacion, radiograme mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

102 10   350-
351 

 

262 261 Radiograme mbi shtypin egjiptian për venin tonë - 10   352  

263 262 Radiograme mbi një darkë të dhënë nga ambasadori 
egjiptian 

- 10   353  

264 263 Materiale lidhur me shkëmbimet ekonomike, tregtare me 
Egjiptin, vizitë e një delegacioni ekonomik 

62 10   354  

265 264 Projekt marrëveshje tregtare, gjendja e kontraktimeve - 10   355  

266 265 Korrespondencë me Min.Bujqësisë, radiograme mbi 

bashkëpunimin në fushën e bujqësisë 

15 10   356  

267 266 Programe pune, nota ftesë për pjesëmarrje në panairin 
ndërkombëtar të Kajros 

- 10   357  

268 267 Korrespondencë për ndjekjet e panaireve shqiptare në Egjipt 3 10   358  

269 268 Nota informacione, radiograme mbi aktivitetet kulturore 
midis dy vendeve  

36 10   359  
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270 269 Radiograme për të ftuar miq nga Egjipti 2 10   360  

271 270 Radiograme mbi veprimtarinë e gazetarëve për vendin tonë 28 10   361  

272 271 Radiograme mbi vizitën që do të bëjë rektori I Universitetit të 
Kajros në vendin tonë 

- 10   362  

273 272 Radiograme mbi organizimin e javës kulturore shqiptare në 
Kajro 

- 10   363  

274 273 Ekuador 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve për venin tonë 

- 10   364  

275 274 Ftesë dërguar një përfaqësuesi të Bashkimit të përgjithshëm 
të punonjësve ekuadorianë për të marrë pjesë në Kongresin 
e 10-të të BPSH 

10 10   365  

286 275 Radiograme mbi paraqitjen e letrave kredenciale dhe 
takimet e zhvilluara në Ekuador 

8 11   366  

277 276 Emiratet e Bashkuara Arabe 
Radiograme mbi takimin me ambasadorin e emirateve të 
bashkuara arabe ku u bisedua për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike  

3 11   367  

278 277 Etiopi 
Opinione për vendin tonë  

- 11   368  

279 278 Proces verbale të takimeve të R. Alisë dhe R. Malile me 
ambasadorë italianë 

36 11   369  

280 279 Informacion, radiograme mbi veprimtaritë e zhvilluara në 
kuadrin e themelimit të Rep. Demokratike të Etiopisë dhe 
13 vjetorit të revolucionit dhe pjesëmarrjen e një delegacioni 
tonë  

31 11   370  

281 280 Radiograme mbi marrëdhënieve midis dy vendeve  68 11   371-
372 

 

282 281 Radiogram mbi mundësinë e zhvillimit të tregtisë midis dy 
vendeve 

3 11   373  

283 282 Filipine 
Deklaratë, radiograme mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve me dt. 12 qershor 1987 

40 11   374  
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284 283 Finlanda 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve finlandezë për 
vendin tonë 

- 11   375  

285 284 Informacione takimi me ambasadorë finlandezë 22 11   376  

286 285 Radiograme, informacion mbi vizitën e veteranëve të 
Finlandës në vendin tonë 

26 11   377  

287 286 Radiograme mbi paraqitjen e letrave kredenciale në Finlandë 

dhe bisedat e zhvilluara për marrëdhëniet midis dy vendeve   

16 11   378  

288 287 Televizioni i Finlandës për vendin tonë - 11   379  

289 288 Ftesa të finlandezëve për pritje dhe darka - 11   380  

290 289 Informacione mbi takime me ambasadorin finlandez ku janë 
diskutuar nënshkrimi i marrëveshjes bashkëpunimit 
tekniko-shkencor dhe marrëdhëniet me bankat 

16 11   381  

291 290 Radiograme mbi shkëmbime specialistësh për industrinë e 
letrës 

- 11   382  

292 291 Letër e kryetarit të shoqatës së miqësisë Finlandë-Shqipëri 
lidhur me kontaktet e lidhjes së shkëmbimeve finlandeze me 
vendet e tjera 

14 11   383  

293 292 Radiograme mbi veprimtarinë e gazetarëve për vendin tonë 12 11   384  

294 293 Aktivitete sportive, shkëmbime skuadrash sportive - 11   385  

295 294 Franca 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 11   386-
387 

 

296 295 Mesazh i Zhak Shirakut drejtuar Adil Carçanit lidhur me 
botimin për Kaledoninë e re 

12 11   388  

297 296 Mbi letrën e ambasadës franceze në Tiranë, drejtuar revistës 
“Le Point” për marrëdhëniet shqiptaro-jugosllave 

- 11   389  

298 297 Informacione takimi me ministrin ku janë diskutuar 

probleme të ndryshme 

30 11   390  

299 298 Informacione miqësorë mbi marrëdhëniet politike midis dy 
vendeve  

31 11   391  

300 299 Radiograme mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  24 11   392  

301 300 Marrëdhënie, shkëmbime, vizita me parlamentarë francezë 
 

29 11   393-
394 
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302 301 Ftesë bërë Sofo Lazrit nga instituti francez i marrëdhënieve 
ndërkombëtare për të mbajtur një konferencë dhe mbi 
vizitën që do të bëjë në vendin tonë sekretari i shtetit për 
marrëdhëniet me jashtë Didier Bariani 

30 11   395  

303 302 Radiograme mbi provokacionet, incidentet 89 11   396  

304 303 Të dhëna të shtypit francez për vendin tonë 89 11   397  

305 304 Radiograme mbi pritjen e dhënë me rastin e festës tonë 
kombëtare 

- 11   398  

306 305 Njoftime 15 ditore mbi kontraktimet e mallrave - 11   399  

307 306 Bisedimet tregtare me Francën për nënshkrimin e proces 
verbalit  

122 11   400-
401 

 

308 307 Korrespondence, radiograme mbi pjesëmarrjen në panairin e 
Parisit 

- 11   402  

309 308 Radiograme ku jepen të dhëna për një firmë turistike 5 11   403  

310 309 Radiograme mbi dëshirën e palës franceze për të hapur një 
linjë ajrore Paris-Tiranë  

10 11   404  

311 310 Programi i shkëmbimeve kulturore-shkencore dhe teknike 
ndërmjet qeverisë së RPS të Shqipërisë  

33 11   405  

312 311 Informacione radiograme mbi veprimtaritë që organizon 
shoqata e miqësisë Francë-Shqipëri 

73 11   406  

313 312 Korrespondence me ambasadën tonë mbi grumbullimin e 
materialeve mbi aktivitetin e E. Hoxhës në Tiranë 

33 11   407  

314 313 Njoftime, radiograme mbi aktivitetin e gazetarëve, 
shkrimtarëve, profesorëve etj 

72 12   408  

315 314 Shkresë e K.M, radiograme mbi bisedimet që do të 
zhvillohen në Tiranë me përfaqësues të Agjencisë Franceze 

të lajmeve lidhur me marrjen e lajmeve nga ana jonë prej 
kësaj agjencie 

8 12   409  

316 315 Aktivitete shkencore me këtë, pjesëmarrja në konferenca 
dhe aktivitete që organizohen si dhe ardhja në vendin tonë e 
pjesëmarrësve shkencorë 
 

95 12   411-
412 
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317 316 Korespondencë për hapjen e arkivave të Agjencisë 
Ndërkombëtre të Reparacioneve  

129 12   413  

318 317 Aktivitetet të ndryshme kulturore sportive, shëndetsore - 12   414-
416 

 

319 318 Gaboni 
Radiograme ku këshilltari i ambasadës së Gabonit flet me 
simpati për vendin tonë 

- 12   417  

320 319 Radiograme ku ambasadori i Gabonit vlerëson artikullin 
tonë të Zërit të Popullit për Kosovën 

- 12   418  

321 320 Greqi 
Informacione takimi në ministri 

71 12   419-
420 

 

322 321 Radiograme mbi opinione të personaliteteve, diplomatëve 
për vendin tonë 

- 12   421-
422 

 

323 322 Informacione takimi 138 12   423-
424 

 

324 323 Përkrahje kandidature 8 12   425  

325 324 Mbi vizitën në vendin tonë të delegacionit grek të komitetit 
koordinues Panhelenik (Veteranë) 13-20 tetor 1987 

60 12   426  

326 325 Shkëmbime vizite të kryetarëve të bashkive - 12   427  

327 326 Mbi shkëmbime me Këshillin e Pergj. të BPSH dhe KQ të 
BRPSH 

45 12   428  

328 327 Ftes drejtuar BGSH  33 12   429  

329 328 Takimet e ambasadorit grek me institucione të ndryshme  22 12   430  

330 329 Vizitë e zv/ministrit tonë në greqi 4-8 shtator 1987 129 12   431-
432 

 

331 330 Lista e delegacioneve, programi i vizitave, fjalime dhe 
kupura të shtypit tonë  

108 12   433-
434 

 

332 331 Proces verbali i bisedës së Ramiz Alisë 18 12   435  

333 332 Informacione për takime, biseda me grupet e tjera të 
delegacionit  

27 12   436  

334 333 Diskutim i R.Maliles, bisedime, proces verbal mi bisedimeve, 
informacione për udhëheqjen 
 

153 12   437-
439 
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335 334 Mbi fjalimin e detyrave të dala nga vizita e K.Papuliasit në 
vendin tonë 

32 12   440  

336 335 Mesazh dërguar nga kryeministri Papulias në lidhje me 
hapjen e gjendes së luftës ndërmjet Greqisë dhe Shqipërisë 

- 12   441  

337 336 Informacion mbi reagimet për hapjen nga qeveria greke të 
ligjit të luftës ndërmjet Greqisë dhe Shqipërisë 

23 13   442  

338 337 Përmbledhej e fjalimit të ministrit të jashtëm Papulias në 
lidhje me hapjen e gjendjes së luftës ndërmjet Greqisë dhe 
Shqipërisë  

84 13   443-
444 

 

339 338 Informacione mujore të ambasadës Athinë mbi 
marrëdhëniet me Greqinë 

179 13   445-
447 

 

340 339 Radiograme mbi problemet politikeme Greqinë. Diskutime 
për hapjen e ligjit të luftës  

548 13   448-
452 

 

341 340 Mbi incidentet kufitare dhe shkeljet ajrore. Informacione 
dërguar udhëheqjes për këtë problem  

122 13   453-
455 

 

342 341 Shtypi, gazetarët për vendin tonë - 13   456  

343 342 Radiogram, informacion mbi të dhëna për qëndrimin e 
ambasadorit dhe dy diplomatëve grek 

9 13   457  

344 343 Mbi dy futbollistët e Vllaznisë të aratisur në Greqi  61 13   458  

345 344 Radiograme mbi lejimin e qytetarëve tanë për të vajtur vizitë 
në Greqi 

18 13   459  

346 345 Korespondencë mbi marrëveshjet midis qeverisë së RPSSH 
dhe qeverisë greke për bashkëpunim ekonomik, teknik, 
industrial dhe shkencor 

157 13   460-
462 

 

347 346 Njoftime për bisedimet e zhvilluara me palën greke për 
nënshkrimin  e procesverbalit të vitit 1987 për shkëmbim 
mallrash  

22 13   463  

348 347 Korespondencë me Min Tregtisë mbi problemet e 
shkëmbimeve tregtare me Greqinë 

129 13   464-
466 

 

349 348 Radiograme për tregtinë me Greqinë Korespondencë për 
marrëveshjen  

240 13   467-
468 

 

350 349 Korespondencë për marrëveshjen bankare me Greqinë 46 14   469  
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351 350 Mbi bisedimet me grupin e punës të Ministrisë së 
Ekonomisë 

39 14   470  

352 351 Mbi shkëmbimet në fushën e bujqësisë sdhe blegtorisë  46 14   471  

353 352 Kërkesa greke për të bërë vizita zyrtare në vendin tonë me 
specialistët e pyjeve  

- 14   472  

354 353 Mbi kërkesën e palës greke për nxjerrjen e sfungjerit nga 

funi i ujrave tona 

- 14   473  

355 354 Korespondecë me M.Tregtisë së Brendshme dhe Ambasadën 
për problemet e turizmit 

58 14   474  

356 355 Materiale në lidhje me protokollin e bashkëpunimit tekniko-
shkencor me Greqinë 

35 14   475  

357 356 Notë e ambasadës greke për krijimin e Institutit agroteknik 
në Kretë 

5 14   476  

358 357 Korespondencë mbi pjesmarrjen në panairin e Selanikut me 
një stendë librash 

12 14   477  

359 358 Mbi ndryshimin e koridorit ajror 11 14   478  

360 359 Informacione mbi pasuritë shqiptare në Greqi 30 14   479  

361 360 Informacione, radiograme mbi bisedimet me delegacionin 
grek për programin kulturor 

22 14   480  

362 361 Libra e letra që u dërgohen udhëheqjes së partisë e të shtetit 
nga miqtë grek 

47 14   481  

363 362 Radiogram mbi veprimtarinë e gazetarëve, shkrimtarëve për 
vendin tonë 

81 14   482  

364 363 Një kërkesë e beshkimit të gazetarëve të huaj në Greqi bërë 
ambasadës tonë si dhe dy materiale shtypi  

46 14   483  

365 364 Mbi vizitën e delegacionit grek të Radio-televizionit 3-6 tetor 

që nënshkroi marrëveshjen midis dy RTV-ve    

38 14   484  

366 365 Korespondencë me Lidhjen e shkrimtarëve mbi librat e 
shkruara nga shkrimtarë grek për letërsinë shqipe  

10 14   485  

367 366 Korespondencë me Universitetin e Tiranës mbi  
bashkëpunimin midis universiteteve  
 

56 14   486  
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368 367 Korespondencë me Akademinë e Shkencave mbi 
pjesmarrjen në aktivitete shkencore, konferenca, 
simpoziume  

78 14   487-
488 

 

369 368 Korespondencë me Min. Arsimit mbi bashkëpunimin me 
universitete 

36 14   489  

370 369 Informacione mbi vizitën e delegacionit grek të Ministrisë së 
Rinisë dhe Sporteve që nënshkroi marrëvehsjen sporive 

midis dy vendeve dhe protokollit të shkëmbimeve sportive 
për vitet 1988-1989  

133 14   490-
492 

 

371 370 Korespondencë me Komitetin e Kulturës dhe Arteve mbi 
pjesmarrjen në Kolegiumin Ndërkombëtar të Kosturit 

10 14   493  

372 371 Informacion mbi shkëmbime me Greqinë nga Komiteti i 
kulturës dhe i Arteve 

86 14   494  

373 372 Korespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 
shëndetsisë  

59 14   495  

374 373 Guatemala 
Radiograme ku ambasadori i Guatemalës shpreh dëshirën 
për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me ne  

5 14   496  

375 374 Guine 
Radiograme për simpatinë e shprehur për vendin tonë nga 
diplomatët e Guinesë 

- 14   497  

376 375 RDGJ 
Radiograme mbi ritjen e rangut të përfaqësisë, normalizimi i 
marrëdhënieve duke e deklaruar të pavlefshme 
promemorien e 18 dhjetorit 1961 

104 14   498-
499 

 

377 376 Informacione mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë - 14   500  

378 377 Informacione, radiograme mbi takimet me personalitete e 

diplomatë ku janë diskutuar probleme të ndryshme 

109 14   501-

502 

 

379 378 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vendeve  

62 15   503  

380 379 Radiograme mbi provokacionet e bëra para ambasadës nga 
presona të panjohur 

- 15   504  

381 380 Shtypi i huaj për vendin tonë  - 15   505  
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382 381 Informacion, radiograme mbi aktivitetet e zhvilluara me 
rastin e festave  

 15   506  

383 382 Kërkesë e një qytetari gjermano-lindor për strehim politik  4 15   507  

384 383 Korespondencë me Komitetin kombëtar të veteranëve të 
luftës së popullit shqiptar mbi disa të dhëna për isha 
kampet e përqëndrimit nazist në RDGJ 

8 15   508  

385 384 Korespondencë, radiograme mbi kontraktimet e mallrave  113 15   509-
510 

 

386 385 Kontraktimet 15 ditore për tregtinë  - 15   511  

387 386 Korespondencë me Min.Arsimit dhe Kulturës për blerje dhe 
vizionim filmash me një firmë 

18 15   512  

388 387 Informacion mbi aktivitetin në panairin e Laipsigut (6-12 
shtator) 

15 15   513  

389 388 Korespondencë me Min. Transporteve mbi propozimin për 
nënshkrimin e një marrëveshje transporti 

17 15   514  

390 389 Informacione, radiograme mbi veprimtarinë e miqve për 
Shqipërinë 

20 15   515  

391 390 Korespondencë, radiograme mbi takime ne gazetarë 11 15   516  

392 391 Korespondencë radiograme mbi bashkëpunimin me 
institucione shkencore 

90 15   517-
518 

 

393 392 Korespondencë, informacone mbi hapje ekspozite, aktivitete 
sportive 

- 15   519  

394 393 Informacion, radiograme mbi bisedimet e zhvilluara mbi 
kurimine të sëmurëve  

87 15   520-
521 

 

395 394 RFGJ 
Radiograme shkëmbyer me ambasadën tonë në Vjenë mbi 

vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve  

293 15   522-
524 

 

396 395 Materiale nga bisedimet për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis RFGJ dhe vendit tonë, protokollet 
përfundimtare , shkëmbimet me palën gjermane  

240 15   525-
529 

 

397 396 Letër e Shtrausit drejtuar A.Carçanit dhe përgjigja për 
ndërtimin e ambasadës së RFGJ në Tiranë 

16 15   530  
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398 397 Letra e H.Eiff kryetar i delegacionit për bisedimet tekniko-
administrative i RFGJ drejtuar Andon Berxholit dhe 
përgjigja jonë 

156 15   531-
533 

 

399 398 Korespondencë me ambasadën tonë në Bon lidhur me 
hapjen e ambasadës dhe sigurimin e ndërtimeve për 
amabasadën. Rezidenca e personelit dhe probleme të tjera  

18 15   534  

400 399 Korespondenca lidhur me ndërtimin e ambasadës së RFGJ 

në Tiranë, masat teknike  

52 15   535  

401 400 Radiograme mbi opinione negative të shprehura nga 
diplomatë gjemanë për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me vendin tonë  

204 15   536-
537 

 

402 401 Nota mbi probleme të ngritura nga ambasada e RFGJ në 
Tiranë për hapjen e ambasadës së tyre në Tiranë dhe për 
hapjen e ambasadës sonë në Ben 

14 15   538  

403 402 Informacione takimi me diplomatë dhe personalitete 
gjermane  

24 15   539  

404 403 Radiograme mbi takimin me anëtarë të PKGJ 5 15   540  

405 404 Informacion mbi vizitën e Shtrausit në vendin tonë 15-16 
nëntor 1987 

110 16   541-
542 

 

406 405 Informacion dërguar udhëheqjes, fjalime, deklarata mbajtur 
me rastin e vizitës së Gensherit në vendin tonë 

74 16   543-
544 

 

407 406 Materiale pune e për vizitën e Gensherit në Tiranë me 
23.10.1987 

104 16   545-
546 

 

408 407 Projekt programe dhe programi përfundimtar për vizitën e 
Grensherit në Shqipëri më 27.10.1987 

33 16   547  

409 408 Radiograme mbi takimet, bisedat për vizitën e Gensherit në 
Shqipëri 

89 16   548  

410 409 Bisedimet e zhvilluara në MPJ me Ministrin e Jashtëm të 
RFGJ H.D.Gensherit me 23.10.1987 

57 16   549  

411 410 Informacione nga takimet me të ngarkuarin me punë të 
RFGJ  

8 16   550  

412 411 Material i pregatitur sipas planit për në kolegium mbi 
marëdhëniet me RFGJ 

18 16   551  
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413 412 Radiograme  mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  162 16   552-
553 

 

414 413 Radiograme mbi një vizitë që dëshiron të bëjë në Shqipëri 
drejtori i institutit për marrëdhëniet me jashtë  

12 16   554  

415 414 Shtetas gjermanë të kapur në teritorin tonë 7 16   555  

416 415 Informacion, radigrame mbi shtypin gjermano perëndimor 
në vendin tonë  

- 16   556  

417 416 Ftesa për pjesmarrje në aktivitete - 16   557  

418 417 Radiograme për të dhëna biografike për personalitete 
gjeramne  

73 16   558  

419 418 Letra e H.D Gansherit për shtetasin gjerman të humbur  10 16   559  

420 419 Dokumente për pagimin e kuotës së Komitetit 
Ndërkombëtar të Dechaut 

5 16   560  

421 420 Nota për bisedimet ekonomike midis dy vendeve  52 16   561  

422 421 Korespondencë lidhur me dy propozime për të zgjeruar 
marrëdhëniet me dy institucione ekonomike 

22 16   562  

423 422 Protokolli për bashkëpunim teknik midis vendit tonë dhe 
RFGJ  

77 16   563-
564 

 

424 423 Letra e K.Dershit drejtor i drejtor i firmës Benz në Munih 
drejtuar P.Pojanit 

11 16   565  

425 424 Takime, biseda me firma privare  - 16   566-
567 

 

425/1 424/1 Aktiviteti Ditë të Shqipërisë në Panairin e Munihut - 16   568  

426 425 Hapje e marrëveshjes tip ajrore të RFGJ me vendet e tjera 48 16   569  

427 426 Korespondencë me Min e Transporteve mbi kontratën me 
Llojdin gjerman mbi tranzitimin me hekurudhë të mallrave 
të shteteve të tjera  

12 16   570  

428 427 Informacione, radiograme mbi veprimtarinë e miqve  16 16   571  

429 428 Radiograme, informacione mbi veprimtarine dhe vizitata e 
gazetarëve në vendin tonë 

33 16   572  

430 429 Korespondencë lidhur me ardhjen e grupeve të ndryshme 
nga RFGJ në vendin tonë dhe anasjelltas nga vendi ynë në 
RFGJ dhe informacionet për punën e tyre 

- 16   573-
575 
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431 430 Letra e Shtrausit dërguar A.Carçanit për ardhjen në 
Shqipëri të specialistëve teknologë   

11 16   576  

432 431 Kërkesa për studime arkivave të filmit në RFGJ - 16   577  

433 432 Korespondencë mbi vajtjen e një delegacioni të A.Shkencave 
që do të referojnë në aktivitetin Ditë të Shipërisë që do të 
organizohet në Munih nga shoqata për Evropën Juglindore 

- 16   578-
579 

 

434 433 Informacione mbi pjesmarrje në ekspozita, panaire libri - 16   580  

435 434 Holandë  
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 17   581-
582 

 

436 435 Informacione takimi të presidentit Ramiz Alia, të ministrit të 
jashtëm Reiz Malile etj me ambasadorine  ri të Holandës 

57 17   582  

437 436 Radiograme mbi pritjen që organizon mbretëresha e 
Holandës 

- 17   583  

438 437 Njoftime mbi vizitën e sekretarit të parë të ambasadës 
holandeze ku janë siskutuar problemet ekonomike, tregtare 
dhe kulturore 

17 17   584  

439 438 Korespondencë mbi hapjen e një vitrin mallrash në Holandë 3 17   585  

440 439 Pjesmarrja në Konferenca dhe aktivitete sportive  - 17   586  

441 440 Hungari 
Radiograme ku MPJ Hungareze dëshiron ngritjen e nivelit të 
përfaqësimit diplomatik 

5 17   587  

442 441 Opinione të diplomatëve  - 17   588  

443 442 Informacione takimi ku ku janë diskutuar marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

45 17   589  

444 443 Informacione, radiograme mbi ardhjen në vendin tonë të 
drejtorit politik Ishtian Sepash, takimet e zhvilluara me të 

39 17   590  

445 444 Radiograme mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  78 17   591  

446 445 Radiograme mbi provokacionin e një qytetari hungares para 
ambasadës sonë  

7 17   592  

447 446 Radiograme mb shtypin hungarez për vendin tonë - 17   593  

488 447 Radiogram mbi aktivitetet për festat  - 17   594  

449 448 Kopje protokolli i shkëmbimit të mallrave dhe pagesat  - 17   595  
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450 449 Kontraktimet 15 ditore  - 17   596  

451 450 Bisedimet për protokollin e vitit 1987 13 17   597  

452 451 Radiograme mbi ndryshimin e lëvizjes së avionëve “Malev”  
dhe nevoja dhe nevoja e takimit të komisionit të përbashkët 
midis ministrive   

12 17   598  

453 452 Radiogram mbi aktivitetin e gazatarëve, profesorëve për 

vendin tonë 

24 17   599  

454 453 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet me 
institucionet shkencore arsimore 

- 17   600  

455 454 Informacione, radiograme mbi aktivitete shkencore dhe 
sportive  

- 17   601  

456 455 Informacione dhe disa probleme të shëndetësisë - 17   602  

457 456 Indi 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë  

- 17   603  

458 457 Letër dërguar R.Alisë për paqen, lënia në heshtje  - 17   604  

459 458 Radiograme ku ambasadori shpreh dëshirën e qeverisë së tij 
për zhvillimin e marrëdhënieve me Shqipërinë 

3 17   605  

460 459 Indonezi 
Opinione të diplomatëve  

- 17   606  

461 460 Irak 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 17   607  

462 461 Informacione mbi vizitën e ambasadorit të Irakut  24 17   608  

463 462 Radiograme mbi ftesën e Federatës së Përgjithshme të B.P të 
Irakut për të marrë pjes% në Konferencën e 8-të të B.P 

7 17   609  

464 463 Radiograme mbi paraqitjen e kredencialeve, takimet, bidesat 
e për zhvillimin e marrëdhënieve   

49 17   610  

465 464 Radiograme mbi një shkrim pozitiv të një gazete irakiane  - 17   611  

466 465 Radiograme ku shprehet dëshira nga pala irakiane për 
zhvillimin e marrëdhënieve tregtare  

9 17   612  

467 466 Irani 
Radiograme ku diplomatë iranianë flasin me simpati për 
vendin tonë 

- 17   613  
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468 467 Radiogram mbi takimin e R.Maliles me ministrin e jashtëm 
të Iranit 

9 17   614  

469 468 Vizita e drejtorit të përgjithshëm politik të MPJ të Iranit Aki 
Akani  

67 17   615  

470 469 Radiogram mbi një lajm jo të saktë të Agjencisë iraniane  - 17   616  

471 470 Radiogram mbi kërkesën e një iraniani për strehim politik 
në vendin tonë  

1 17   617  

472 471 Radiogram mbi përpjekjet tona për të zhvilluar tregti me 
Iranin 

3 17   618  

473 472 Irlanda 
Radiogram mbi takimin me ambasadorin e Irlandës ku u 
diskutua dhe dëshira e vendosjes së narrëdhënieve 
diplomatike 

5 17   619  

474 473 Radiogramë mbi simpatinë e shprehur nga ambasadori i 
Irlandës 

- 17   620  

475 474 Informacione mbi takimet në MPJ me ambasadorin e 
Irlandës i cili bëri vizitat e lamtumirës 

8 17   621  

476 475 Islanda 
Radiograme mbi takime me personalitete të larta 
diplomatike ku shprehen me simpati për politikën tonë dhe 
zhvillimin e marrëdhënieve  

24 17   622  

477 476 Radiograme mbi dëshirën e palës islandeze për të ardhur në 
Shqipëri grupe parlamentare dhe rektori i universitetit 

9 17   623  

478 477 Radiograme mbi mundësinë e zhvillimit të tregtisë me 
Islandën  

- 17   624  

479 478 Radiograme mbi botimin e veprave të E.Hoxhës nga shoqata 
e miqësisë Islandë-Shqipëri 

7 17   625  

480 479 Letër  e ministrit të jashtëm të Islandës i cili kërkon të 
përkrahë kërkesën për të zhvilluar kampionatin botëror të 
Hendbollit në vitin 1994 

5 17   626  

481 480 Izraeli 
Njoftim i Min. Transporteve mbi hyrjen në ujrat teritoriale të 
RPSSH të jahtit me flamur izraelit  

1 17   627  
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482 481 Itali 
Radiograme mbi emërimin e një atasheu në ambasadën 
italiane  

2 18   627  

483 482 Radiograme mbi opinione të diplomatëve - 18   629-
630 

 

484 483 Informacione për takime me ambasadorin Gentile 8 18   631  

485 484 Radiograme mbi ardhje delegacionesh  13 18   632  

486 484/1 Letra që presidenti i Senatit Të Republikës i dërgon kryetarit 
të kuvendit popullor Pali Miska  

8 18   633  

487 485 Informacion mbi qëndrimin e Italisë për heqjen e ligjit të 
luftësme Greqinë dhe vndosjen e marrëdhënieve diplomatike 
me RFGJ 

9 18   634  

488 486 Informacione mujore mbi marrëdhëniet e Italisë me vendin 
tonë 

100 18   635-
636 

 

489 487 Radiograme mbi marrëdhëniet politike  220 18   637-
638 

 

490 488 Mbi incidentin e 12 dhjetorit 1985 93 18   639-
640 

 

491 488/1 Radiogram mbi incidentin e vëllezërve Papaj në ambasadën 
italine  

309 18   641-
643 

 

492 488/2 Informacione 39 18   644  

493 488/3 -//- 25 18   645  

494 488/4 -//- 45 18   646  

495 488/5 -//- 17 18   647  

496 488/6 -//- 92 18   648-
649 

 

497 489 Notë e ambasadës italiane për çështjen e sigurimit të 

ambasadës italiane  

54 18   650  

498 490 Informacione, nota mbi e kapjen e barkave italiane në ujrat 
tona  

205 18   651-
654 

 

499 491 Letra dërguar nga grupe individesh ku kërkojnë lirimin e të 
burgosurve politikë  
 

16 18   655  
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500 492 Radiograme mbi tentimin e dy grave të huaja për të hyrë në 
apartamentin e ambasadorit tonë në Romë  

3 19   656  

501 493 Radiogramë mbi shtypin dhe gazetarët italianë për vendin 
tonë  

- 19   657  

502 494 Radiograme mbi pritjet e bëra me rastin e festës kombëtare 
dhe pjesmarja e personaliteteve italiane 

48 19   658  

503 495 Radiograme mbia aratisjen e dy marinarëve tanë në portin e 

Rovenës  

16 19   659-

660 

 

504 496 Korespondencë për lëshim vërtetime për pjesmarrje në luftë,  
gjetje eshtrash  

- 19   661  

505 497 Korespondencë me Komitetin e Kulturës dhe Arteve për 
mundësinë e ngritjes të një lapidari për të përjetsuar 
divizionin Firence që ka luftuar përkrah partizanëve në 
Krujë  

2 19   662  

506 498 Korespondencë me Min.Tregrisë mbi shkëmbimet tregtare. 
Informacione të drejtorisë ekonomike për këtë problem  

- 19   663  

507 499 Informacione të ambasadës sonë mbi bisedat me firma 
italiane për tregti mallrash 

49 19   664-
665 

 

508 499/1 Radiograme mbi kontraktimet 15 ditore - 19   666-
667 

 

509 500 -//-     -//- - 19   668-
669 

 

510 501 Informacion radiograme mbi eksportimin e midhjeve dhe 
molusqeve në Itali, miratimi nga K.M për dërgimin e 
personave për këtë problem   

- 19   670  

511 502 Korespondencë me Min. Tregtisë Brendshme mbi bisedime 
për ardhje grupesh turistike  

- 19   671  

512 503 Vendim i K.M, informacione mbi krijimin e zyrës tregtare në 
Bari 

- 19   672  

513 504 Informacione mbi bisedimet me firmën e këpucëve Adelchi 
në Itali 

- 19   673  

514 505 Radiograme mbi gatishmërinë e një ndërmarje private 
italiane për të bërë kërkime nafte në ujrat tona 

- 19   674  
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515 506 Ftesa, informacione, radiograme për pjesëmarrje në 
Konferenca për algat dhe bimësitë 

- 19   675  

516 507 Informacion, radiograme mbi pjesëmarrjen në panairin e 
Firences dhe Barit 

- 19   676  

517 508 Njoftim radiograme mbi disa probleme të linjës tragetit 
Durrës-Trieste 

21 19   677  

518 509 Korrespondence me Drejt. Përgj të telekomunikacionit për 
shkëmbim specialistësh në administratën e PTT italiane  

 19   678  

519 510 Njoftim i ambasadës tonë mbi kërkesën e qytetarëve italianë 
për një motoçikletë të përvetësuar nga një qytetar shqiptar 

20 19   679  

520 511 Informacion mbi bisedimet për programin kulturor me 
Italinë 

- 19   680  

521 512 Informacione, radiograme mbi veprimtarinë, vizitat në 
vendin tonë të miqve italianë 

- 19   681-
682 

 

522 513 Informacione, radiograme mbi aktivitetin e miqve, vizitat në 
vendin tonë 

52 19   683  

523 514 Informacione, radiograme mbi veprimtarinë e gazetarëve, 
publicistëve dhe profesorëve  

92 19   684  

524 515 Informacione mbi pjesëmarrjen e A. Dhimës në konkursin 
për antropologjinë 

- 19   685  

525 516 Informacion, radiograme mbi bashkëpunimin midis 
universiteteve  

- 19   686  

526 517 Informacion, radiograme mbi shkëmbim specialistësh, 
pasuniversitarët 

- 19   687  

527 518 Korrespondence mbi pjesëmarrjen në takimin e veteranëve 
të luftës  

113 19   688-
689 

 

528 519 Informacione, radiograme mbi aktivitetet artistike dhe 
sportive 

- 19   690  
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529 520 Japoni 
Radiograme mbi dëshirën e përfaqësuesit japonez për të 
hapur ambasadë 
 

3 20   692  

530 521 Radiograme mbi simpatinë e shprehur  për vendin tonë nga 
diplomatë japonezë 

 20   693  

531 522 Informacion takimi me ministrin e jashtëm dhe diplomatë 
japonezë 

21 20   694  

532 523 Informacion, mbi paraqitjen e kredencialeve në Japoni 32 20   695  

533 524 Informacion, radiograme mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Japoninë 

13 20   696  

534 525 Radiograme mbi opinione pozitive të gazetarëve japonezë - 20   697  

535 526 Radiograme mbi punën propagandistike të bërë nga ana 
jonë 

- 20   698  

536 527 Radiograme mbi përpjekjet për zhvillimin e marrëdhënieve 
tregtare 

- 20   699  

537 528 Mbi dërgimin e një komplet monedhash nga Japonia - 20   700  

538 529 Korrespondence me Min. Tregtisë Brendshme për të 
vendosur marrëdhënie pune me firmat turistike japoneze 

- 20   701  

539 530 Njoftim i Min. Arsimit mbi kërkesën e klubit të miqësisë për 
tu lidhur me të rinj shqiptarë 

9 20   702  

540 531 Radiograme mbi vizitat e gazetarëve japonez në vendin tonë  39 20   703  

541 532 Njoftim i Komitetit të Kulturës dhe Arteve mbi 
bashkëpunimin me shtëpinë botuese Help  

- 20   704  

542 533 Informacion Radiograme mbi dërgim studentësh 
pasuniversitarë në Japoni 

- 20   705  

543 534 Letër e degës së edukimit ku na fton për të marrë pjesë në 
Ekspozitën e Artit të Fëmijëve 

- 20   706  

544 535 Jemeni i Veriut 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë, dëshira për të 
zgjeruar marrëdhëniet me Shqipërinë 
 

- 20   707  
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545 536 Informacion mbi problemet që do të paraqesë R. Malile në 
takimin me MPJ të Jemenit të Veriut 

2 20   708  

546 537 Opinione nga ambasadori i Jemenit - 20   709  

547 538 Problemet që do të ngrejë R. Malile në takimin MPJ Jemen  1 20   710  

548 539 Jordani 
Radiograme mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 18 
maj 1987 

35 20   711  

549 540 Informacion mbi marrëdhëniet që duhen shprehur në 
takimin e R. Malile me MPJ të Jordanisë 

1 20   712  

550 541 Jugosllavi 
Radiograme mbi opinione të ndryshme për vendin tonë 

- 20   713  

551 542 Informacione, radiograme takimi me personalitete të larta  - 20   714-
715 

 

552 543 Radiograme mbi dëshirën e sekretarit federativ për 
informacionin për të bërë një vizitë në vendin tonë 

- 20   716  

553 544 Radiograme mbi takimet, bisedat që duan të bëjnë 
emigrantët kroatë,sllovenë në Suedi dhe Buenos Aires me ne  

98 20   717  

554 545 Raporte informative mbi marrëdhëniet me vendin tonë - 20   718-
719 

 

555 546 Reagimet jugosllave ndaj kongresit të 9-të të PPSH - 20   720  

556 547 Radiograme mbi marrëdhëniet me vendin tonë - 20   721-
725 

 

557 548 Probleme të incidenteve kufitare me Jugosllavinë  - 20   726-
727 

 

558 549 Miratimi i palës jugosllave i Protokollit  të Komisionit të 

Piramidave kufitare 25-28 tetor  
- 20   728  

559 550 Radiograme mbi opinione të shtypit jugosllav për vendin tonë  - 20   729  

560 551 Radiograme mbi pjesëmarrjen në pritje - 20   730  

561 552 Lidhur me hyrjen në ambasadën jugosllave të një qytetari 
shqiptar mbi zhdukjen në qytetin e Rjekës, Shpëtim Shakaj 

- 20   731  

562 553 Deklarata e shtypit jugosllav mbi pakicat sllave në Shqipëri - 20   732  

563 554 Lëshimi i dëshmive për pjesëmarrje në luftën Nac. 
Clirimtare të qytetarëve jugosllavë 

- 20   733  
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564 555 Kërkesa për gjetjen e eshtrave të Dora Dragisicit - 20   734  

565 556 Informacione, radiograme mbi shkëmbimet tregtare - 21   735-
737 

 

567 557 Informacione Radiograme mbi nënshkrimin e marrëveshjes 
tregtisë kufitare   

- 21   738  

568 558 Radiograme mbi gjenden e kontraktimeve tregtare - 21   739  

569 559 Takimi në Pogradec të shërbimit veterinar të vendit tonë me 

Jugosllavinë  

- 21   740  

570 560 Letër e kryetarit të delegacionit jugosllav për ekonominë 
ujore, drejtuar kryetarit të palës sonë lidhur me mbledhjen e 
15 të Komisionit dhe përgjigja e kryetarit dërguar palës 
Jugosllave  

36 21   741  

571 561 Kërkesë e firmës turistike të Lubjanës për të ardhur në 
vendin tonë drejtori i kësaj firme për bisedime me 

Albturizmin 

- 21   742  

572 562 Radiograme mbi pjesëmarrjen në panairin e Zograpit - 21   743  

573 563 Ekspozita ballkanike e filatelisë në Novi Sad me 19-26 
shtator 

42 21   744  

574 564 Probleme lidhur me zhvillimin e bisedimeve me jugosllavët, 
protokollin e transportit automobilistik të mallrave  

- 21   745  

575 565 Nota e ambasadorëve jugosllavë dhe grekë për fluturime 
ajrore afër vijës së kufirit shtetëror 

- 21   746  

576 566 Kalimi tranzit i punonjësve të RTV të Malit të Zi të dy 
punonjësve të sekretariatit republikan të RS Serbisë 

- 21   747  

577 567 Korrespondence me palën jugosllave, italiane dhe greke për 
takimin e ardhshëm në Tiranë të ekspertëve për 
koordinimin e kanaleve të TV në bandat VHF dhe UHF 

- 21   748  

578 568 Nota drejtuar ambasadës jugosllave ku propozohet që do të 
vijë në Tiranë një delegacion mbi bisedimet dhe 
marrëveshjet kulturore 

- 21   749  

579 569 Radiograme mbi takime me gazetarë dhe dëshira për të 
ardhur në vendin tonë 
 

- 21   750  



40 
  

 
 
 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

580 570 Korrespondence me Akademinë Shkencore , botimi i 
artikujve shkencorë në revista jugosllave 

- 21   751  

581 571 Kërkesë e një qytetare jugosllave për të vazhduar studimet 

në Tiranë 

- 21   752  

582 572 Mbi pjesëmarrjen në Kongresin e 26-të shoqatës 
antropologjike  jugosllave 

- 21   753  

583 573 ??????? e Zagrebit 1987 - 21   754  

584 574 Pjesëmarrja  në festivalin e Ohrit dhe 40 vjetorit të 
kinostudios “Shqipëria e Re” 

- 21   755  

585 575 Materiale për takimin në Titograd  të skuadrës Vllaznia me 
Buduçnost  dhe vizita e Kryetarit të Komitetit Ekzekutiv 

- 21   756-
757 

 

586 576 Ndeshje futbolli që do të zhvillohet në Vlorë midis 
Flamurtarit dhe Partizanit  të Beogradit  

- 21   758-
759 

 

587 577 Probleme për aktivitete sportive të Ballkanit - 21   760  

588 578 Kaledonia e Re 
Radiograme mbi takimin që kërkon të bëjë me ne Sekretari i 
përgjithshëm dhe evitimi nga ana jonë 

- 21   761  

589 579 Kamboxhia 
Radiograme mbi simpatinë e ambasadorit kamboxhian për 
vendin tonë 

    762  
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589 580 Informacion mbi takimin me ambasadorin kamboxhian  6 21   763  

590 581 Informacione radiograme mbi vizitën e delegacionit 
parlamentar shqiptar në Kamboxhia 

57 21   764  

591 582 Informacione mbi ftesën dhe vizitën e delegacionit të grave 
të vendit tonë në Kamboxhia 

7 21   765  

592 583 Informacion për ardhjen e një delegacioni rinie të 
Kamboxhias për të marrë pjesë në Kongresin e 9-të të 
BRPSH 

4 21   766  

593 584 Ftesë për të marrë pjesë një delegacion i BP të Kamboxhias 
në Kongresin e BPSH  

10 21   767  

594 585 Informacion, radiograme mbi takimin e Min. Të Shëndetsisë 
me ambasadorin kamboxhian  

15 21   768  

595 586 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

16 21   769  

596 587 Informacion, radiograme mbi aktivitetet e organizuara nga 
pala kamboxhiane për 75 vjetorin e pavarësisë të vendit 
tonë 

- 21   770  

597 588 Radiograme ku zv.ministri i tregtisë jashtme të kamboxhias 
kërkon të bëjë një vizitë në Shqipëri 

- 21   771  

598 589 Kanada 
Informacione, deklaratë mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me dt. 10 shtator 1987 

54 22   772  

599 590 Radiograme mbi opinione të diplomatëve kanadez për 
vendin tonë 

- 22   773  

600 591 Radiograme mbi dëshirën e kanadezëve për të zhvilluar 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

4 22   774  

601 592 Radiograme mbi ftesën e bërë nga ambasadori kanadez për 
të marrë pjesë në pritje me rastin e ditës ndërkombëtare të 
kanadasë  

- 22   775  

602 593 Radiograme mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  - 22   775  
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603 594 Informacione, radiograme mbi punën e specialistëve tanë të 
metalurgjisë në kanada 

- 22   775  

604 595 Korespondencë me Min.Industrisë dhe minierave mbi ftesë n 
që na bëhet për të marrë pjesë në kongresin ndërkombëtar 
të gjeofizikës dhe mineraleve të ujrave në Toronto 

- 22   775  

605 596 Informacion dhe një skicë ide e skenarit të kineastit 
kanadez që do të xhirojë një film për vendin tonë  

19 22   776  

606 597 Radiograme mbi vizitën që do të bëjë drejtori i 
radiotelevizionit shqiptar në Kanada 

- 22   777  

   607 598 Kina 
Radiograme mbi simpatinë e shprehur nga diplomatë kinezë 
për vendin tonë 

- 22   777  

608 599 Radiograme mbi takime me personalitete të larta kineze 23 22   778  
609 600 Radiograme mbi vizitën e ambasadotitkinez në vendin tonë, 

mos marrja pjesë nga ana jonë në kongresin e 13-të të PK 
kineze 

11 22   779  

610 601 Informacion, radiograme mbi marrëdhëniet politike midis dy 
vendeve  

126 22   780-
782 

 

611 602 Radiograme mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 55 22   783  

612 603 Shtypi kinez për vendin tonë - 22   784  

613 604 Ftesa pjesmarrje në aktivitete dhe ceremoni zyrtare  - 22   785  

614 605 Kërkesë e një studenti për të marrë vizë tranzit për në 
Shqipëri 

4 22   786  

615 606 Informacion, radograme mbi nënshkrimin e protokollit të 
shkëmbimit të mallrave  

- 22   787-
788 

 

616 607 Biseda me firma kineze të transportit detar - 22   789  

617 608 Informacione për mundësinë e zhvillimit të të marrëdhënieve 

kultureore me Kinën 

- 22   790  

618 609 Radiograme mbi aktivitetin e shoqatës miqësisë kineze me 
vendet e tjera 

10 22   791  

619 610 Informacione mbio veprimtarinë për vendin tonë nga 
gazetarë të radios kineze 
 

8 22   792  
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620 611 Radiograme mbi veprimtarinë e radio-televizionit kinez në 
vendin tonë 

- 22   793  

621 612 Ishujt e Karallandit 
Propozimi i mbretërisë së Bashkuar të Karallandit për të 
lidhur marrëdhënie diplomatike me vendin tonë 

8 22   794  

622 613 Kore e Veriut 

Opinione të diplomatëve  
- 22   795  

623 614 Informacione takimi ku janë sikutuar probleme të ndryshme  74 22   796-
797 

 

624 615 Përkrahje e çështjes së bashkimit të dy Koreve  41 22   798  

625 616 Projekt direktivat dhe marrëdhëniet politike midis dy 
vendeve  

15 22   799  

626 617 Informacion,radiograme mbi shtypin korean për vendin tonë - 22   800  

627 618 Pjesmarrja në aktivitete të ndryshme  - 22   801  

628 619 Informacion, radiograme mbi bisedimet dhe realizimi i 
shkëmbimit të mallrave për vitin 1987  

- 22   802  

629 620 Informacion mbi BTSH - 22   823  

630 621 Informacion mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  - 22   804  

631 622 Informacion mbi aktivitetet kulturore të organizuara midis 
dy vendeve  

2 22   806  

632 623 Kore e Jugut 
Njoftin i Min. Arsimit ku Universiteti kombëtar i qytetit 
Chaju ofron bashkëpunim dhe kërkon materiale  

- 22   807  

633 624 Kolumbi 
Radiograme ku i ngarkuari me punë kolumbian vlerëson 
fjalimin e R.Alisë me zgjedhësit 

4 22   808  

634 625 Radiograme ku ambasadori i Kolumbisë në Moskë, dëshiron 
të bëjë një vizitë në vendin tonë 

- 22   809  

635 626 Kongo 
Radiograme ku diplomatë kongolezë, shprehen me simpati 
për vendin tonë 

- 22   810  

636 627 Ftesë për të marrë pjesë në një panair tregtar në Brazil 
 

- 22   811  
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637 628 Kosta Rika  
Opinione për vendin tonë 

- 23   812  

638 629 Kubë 
Opinione për vendin tonë 

11 23   813  

639 630 Informacione takimi ku janë diskutuar çështje të ndryshme  40 23   814  

640 631 Informacion, radiograme mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

- 23   815  

641 632 Radiograme mbi shtypin kubanez për vendin tonë - 23   816  

642 633 Radiograme mbi aktivitete të organizuara me rastin e festave  - 23   817  

643 634 Informacion, radiograme mbi shkëmbimet e specialistësh, 
bisedime me firma 

- 23   818-
819 

 

644 635 Informacione takime, biseda mbi shkëmbimin e mallrave 
dhe pagesat për vitin 1987 

- 23   820  

645 636 Informacione mbi ardhjen e një gazetari në vendin tonë 4 23   821  

646 637 Informacione, radiograme mbi pjesmarrjen në aktivitete 
shkencore dhe sportive  

- 23   822  

647 638 Informacion mbi takimin me Min. Shëndetsisë dhe 
diskutimi i bashkëpunimit në fushën e mjeksisë 

- 23   823  

648 639 Kuvaiti 
Opinione të ambasadorit për vendin tonë  

- 23   824  

649 640 Problemet që do të diskutohen në takimin e R.Maliles me 
MPJ e Kuvaitit në OKB  

1 23   825  

650 641 Radiograme mbi ardhjen në vendin tonë të kryetarit të 
shoqatës së gazetarëve të Kuvaitit 

1 23   825  

651 642 Laos 
Opinione të diplomatë ve për vendin tonë 

 23   826  

652 643 Ftesë e Asamblesë së Lartë Popullore të Rep. Demokratike 

Popullore të Laosit që i ka bërë kryetarit të kryesisë së 
Kuvendit Popullor  të RPSSH   

31 23   827  

653 644 Ftesë dërguar Federatës Sindikatave të Laosit për të marrë 
pjesë në Kong. e 10 të Federatës B.P të Shqipërisë  

5 23   828  

654 645 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Kamboxhian dhe Laosin gjtë vitit 1987 

2 23   829  
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655 646 Radiograme mbi  mundësinë e zhvillimit të marrëdhënieve 
tregtare  

- 23   830  

656 647 Ftesë e ministrit të shëndetsisë së R.D të Laosit që i bën 
Ahmet Kamberit  për vizitë në Laos 

- 23   830  

657 648 Libani 
Opinione të diplomatëve 

- 23   831  

658 649 Radiograme ku ambasada e Libanit njofton për ftesën e 

presidentit për Vitin e Ri 

- 23   831  

659 650 Radiograme mbi aktivitetin dhe dëshirën për të bërrë një 
vizitë në Shqipëri 

17 23   832  

660 651 Libi 
Opinione të diplomatëve 

- 23   833  

661 652 Udhëzime, radiograme mbi paraqitjen e letrave kredenciale  19 23   834  

662 653 Informacion, radiograme mbi mundësinë e dërgimit të një 
delegacioni tregtar libanez në vendin tonë 
 

- 23   835  

663 654 Luksemburg 

Radiograme mbi vizitat që do të bëjë në vendin tonë kryetari 
i grupit të të verdhëve në Parlamentin e Luksemburgut 

3 23   836  

664 655 Luksemburg-Shqipëri 3 23   836  
665 656 Madagaskar 

Opinione të diplomatëve 
- 23   837  

666 657 Njoftim i BPSH për të trajtuar mikun sindikalist Aime 
Rabiara 

3 23   838  

667 658 Mali 
Opinione për vendin tonë  

- 23   839  

668 659 Notë e ambasadës së Malit për të marrë pjesë në Kongresine 

4-t të BKG  të Malit  

24 23   840  

669 660 Radiograme mbi mundësinë e zhvillimit të marrëdhënieve 
midis dy vendeve  

14 23   841  

670 661 Informacione, radiograme mbi ardhjen e një delegacioni dhe 
bisedimet për shkëmbimin e mallrave  
 

- 23   842-
843 
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671 662 Maltë 
Opinione të diplomatëve  

- 23   844  

672 663 Informacione, radiograme mbi vizitën e një delegacioni 
maltez në vendin tonë  

29 23   845  

673 664 Informacion mbi takime ku janë diskutuar shkëmbime 
tregtare 

- 23   846  

674 665 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e 6-të ndërkombëtar të 

librit në Veleta të Maltës 

- 23   846  

675 666 Mauritani 
Radiograme mbi opinione për vendin tonë  

- 23   846  

676 667 Mauricio 
Radiograme mbi formimin e shoqatës Mauricio-Shqipëri 

4 23   847  

677 668 Marok 
Delgacioni i MPJ të Marokut viziton vendin tonë 

84 23   848-
849 

 

678 669 Radiograme mbi zhvillimin e marrëdhënieve të vendit tonë  13 23   850  

679 670 Meksikë 
Radiograme mbi vlerësime për vendin tonë 

- 24    Nuk mik 

680 671 Informacione takimi me personalitete të larta ku janë 
diskutuar probleme të ndryshme  

16 24   852  

681 672 Programe, informacione mbi vizitën e S.Lazrit në Meksikë ku 
i ku i dhuron Shqipërisë çmimin për ushqimin dhe vizita e 
L.Ecerverisë në vendin tonë 

167 24   853-
855 

 

682 673 Telegram që disa sindikalistë meksikanë i dërgojnë 
Kongresit të 10 të BPSH   

4 24   856  

683 674 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vedneve  

17 24   857  

684 675 Të dhëna të shtypit meksikan për vendin tonë  - 24    Nuk mik 

685 676 Informacione mbi shkëmbimet e mallrave  - 24    Nuk mik 

686 677 Informacion mbi veprimtaritë kulturore 25 24   858  

687 678 Radiograme mbi aktivitetin e miqve dhe vizitat që do të 
bëjnë në vendin tonë 

14 24   859  

688 679 Radiograme mbi aktivitetin e gazetarëve  
 

5 24   860  
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689 680 Marrëveshje që do të nënshkruhet midis dy agjencive të 
lajmeve  

- 24    Nuk mik 

690 681 Informacion, radiogram mbi një ekspozitë fotografike që do 
të hapet në Noze dhe ftesa që na bëhet për të marrë pjesë në 
festivalin Ndërkombëtar të Serventinës 

- 24    Nuk mik 

691 682 Mongoli 
Radiograme mbi gatishmërinë e shprehur nga qeveria 

mongole mbi riaktivizimin e marrëdhënieve midis dy 
vendeve  

3 24   861  

692 683 Radiogram mbi akreditimin e ambasadorit mongol në vendin 
tonë 

14 24   862  

693 684 Opinione të ambasadorit mongol - 24    Nuk mik 

694 685 Informacione takimi me ambasadorin mongol me rastin e 
paraqitjes së letrave kredenciale 

13 24   863  

695 686 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet me Mongolinë  24 24   864  

696 687 Radiograme mbi mundësinë e dërgimit të njëdelegacioni 
tregtar në Shqipëri   

- 24    Nuk mik  

697 688 Mozambik 
Radiograme ku ambasadori i Mozambikut vlerëson fjalimin 
e R.Alisë 

- 24    Nuk mik  

698 689 Namibi 
Radiograme mbi vizitën e përfaqësuesit të SVAPO 

9 24   865  

699 690 Nepali 
Radiograme mbi emërimin e ambasadorit të Nepalit në 
vendin tonë 

- 24   866  

700 691 Nigeri 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë  

- 24    Nuk mik 

701 692 Radiograme mbi vajtjen e një delgacioni të BPSH në Nigeri 4 24   867  

702 693 Radiograme mbi kompromentimin e punonjësit të 
ambasadës tonë në Vjenë V.Thanasi me shtetas nigerian  

12 24   868  

703 694 Radiograme mbi simpatinë e një studenti nigerian për 
vendin tonë 
 

- 24    Nuk mik 
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704 695 Nikaragua 
Radiograme mbi aktivitetin e ambasadorit nikaraguan në 
vendin tonë  

14 24   869  

705 696 Ftesë e qeverisë së Nikaraguas për të marrë pjesë në 
festimet e 8 vjetorit të revolucionit sadinist 

13 24   870  

706 697 Vlerësime për vendin tonë nga ambasadori nikaraguan  - 24    Nuk mik 

707 698 Norvegji 

Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 24    Nuk mik 

708 699 Inforemacione, radiograme mbi mundësinë e vizitës në 
Norvegji të zv. Ministrit të Punëve të Jashtme  dhe vizita e 
një grupi parlametarësh në vendin tonë  

14 24   871  

709 700 Struktura dhe lista e punonjësve të MPJ në Norvegji 6 24   872  

710 701 Radiograme mbi kontraktimet e kromit - 24    Nuk mik 

711 702 Radiograme mbi konkretizimin e marrëveshjes kulturore  4 24   873  

712 703 Informacione mbi vizitën e kryer në disa universitete të 
Norvegjisë nga delegacioni i universitetit të Tiranës 

12 24    Nuk mik 

713 704 Palestina 

Radiograme mbi kërkesën e përfaqësuesve të OCP për 
hapjen e një përfaqësie në Tiranë 

22 24   874  

714 705 Vlerësime të personaliteteve e diplomatëve për vendin tonë - 24    Nuk mik 

715 706 Informacione, radiograme mbi ftesa, shkëmbime 
delegacionesh 

15 24   875  

716 707 Panama 
Opinione për vendin tonë 

- 24    Nuk mik 

717 708 Radiograme mbi opinionin  e marrëveshjes kulturore midis 
dy vendeve nga Asamblea Legjislative 

- 24    Nuk mik 

718 709 Pakistan 

Opinione për vendin tonë 

- 24    Nuk mik 

719 710 Radiograme ku ambasadori i Pakistanit shpreh dëshirën për 
zhvillimin e marrëdhënieve midis dy vendeve  

3 24   876  

720 711 Radiograme mbi interesimin e qeverisë së Pakistanit për 
shkëmbim mallrash  
 

- 24    Nuk mik 
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721 712 Paraguaj  
Radiograme mbi opinione për vendin tonë  

- 24    Nuk mik 

722 713 Radiograme mbi simpatinë e një gazetari për vendin tonë - 24    Nuk mik 

723 714 Peru 
Opinione për vendin tonë 

- 24    Nuk mik 

724 715 Radiograme për ardhjene  anëtarit të këshillit të Reformës 
Agrare të Perusë dhe ambasadorit peruan në vendin tonë  

2 24   877  

725 716 Radiograme mbi interesin e Perusë për shkëmbime në 
fushën e tregtisë dhe kulturës 

5 24   878  

726 717 Simpati e një mjeku për vendin tonë - 24    Nuk mik 

727 718 Radiograme mbi dëshirën e një profesori të San Markos për 
të vizituar Shqipërinë 

5 24   879  

728 719 Portugali 
Opinione për vendin tonë 

- 24    Nuk mik 

729 720 Vizita e ambasadorit në vendin tonë 9 24   880  

730 721 Radiograme ku ambasadori portugez shpreh dëshirën për 
forcimin e marrëdhënieve politike 

4 24   881  

731 722 Lidhje turistike me firmën portugeze Agipturism - 24    Nuk mik 

732 723 Informacion radiogram mbi aktivitetin e shoqatës miqsisë, 
vizitat dhe ftesat 

6 24   882  

733 724 Poloni 
Radiogram ku diskutohet ngritja e rangut të nivelit 
diplomatik  

14 25   884  

734 725 Opinione të diplomatëve për vendin tonë - 25    Nuk mik 

735 726 Informacion takimi ku janë diskutuar çështje të ndryshme  20 25   885  

736 727 Radiograme mbi ftesa për vizita në Poloni të veteranëve 14 25   886  

737 728 Radiograme mbi marrëdhëniet politike 73 25   887  

738 729 Informacione vjerore mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  50 25   888  

739 730 Broshurë me përmbajtje armiqsore shkruar nga një polak 
dhe shtypi për vendin tonë 

- 25    Nuk mik 

740 731 Pjesmarrja në pritje aktivitetesh 
 
 

- 25    Nuk mik 
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741 732 Të dhëna për të ngarkuarin me punë në ambasadën polake 
në Tiranë 

1 25   889  

742 733 Nënshkrimi i protokollit për shkëmbim mallrash dhe pagesa 
pë vitin 1987 

- 25    Nuk mik 

743 734 Radiograme mbi pjesmarrjen e personaliteteve polake në 
panairin e Pozmanit 

- 25    Nuk mik 

744 735 Radiograme mbi dëshirën e shprehur nga zv.drejtori polak 

për të zhvilluar marrëdhëniet në fushën e kulturës 

4 25   890  

745 736 Letra e dërguar nga një qytetar polak drejtuar R.Alisë  7 25   891  

746 737 Korespondencë mbi aktivitetin dhe vizitat e gazetarëve dhe 
profesorëve  për Shqipërinë 

16 25   892  

747 738 Korespondencë mbi bashkëpunimin me institucione 
arsimore, pjesmarrje në aktivitete shkencore, sportive, 
kulturore 

- 25    Nuk mik 

748 739 Korespondencë, radiograme mbi vizitën që do të bëjë në 
Poloni një delegacion i Min. Shëndetsisë 

8 25   893  

749 740 Qipro 

Radiograme mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë, 
takime ku janë diskutuar marrëdhëniet midid dy vendeve  

6 25   894  

750 741 Rumani 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve  

- 25    Nuk mik 

751 742 Informacione takimi ku janë diskutuar probleme të 
ndryshme  

27 25   895  

752 743 Shkëmbime urimi me kryetarin e Asamblesë së Madhe 
Kombëtare Rumune 

15 25   896  

753 744 Raporte mujore mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  134 25   897-
899 

 

754 745 Radiograme mbi marrëdhëniet  politike midis dy vendeve  49 25   900  

755 746 Rradiograme mbi vlerësime të qytetarëve për vendin tonë - 25    Nuk mik 

756 747 Aktivitete me rastin e festave - 25    Nuk mik 

757 748 Radiograme mbi qëndrimin e rumunëve për të transportuar 
të dënuarin Vullnet Ikonari 

22 25   901  
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758 749 Bisedimet, kopjet marrëveshje protokoll për shkëmbim 
mallrash midis dy vendeve  

- 25    Nuk mik 

759 750 Ftesë e administratës së Post Telekomunikacioneve të 
Rumanisë për të marrë pjesë në mbledhjen e ekspertëve të 
administratave të ndërlidhjes 

- 25    Nuk mik 

760 751 Shkëmbime specialistësh  - 25    Nuk mik 

761 752 Korespondencë, radiograme  mbi aktivitetet e gazetarëve, 
shkrimtarëve  

10 25   902  

762 753 Korespondencë me institucione arsimore mbi pjesmarrjen 
në aktivitete të ndryshme  

- 25    Nuk mik 

763 754 RASD 
Njohja e RASD nga ana jonë 

129 25   903-
904 

 

764 755 Takimi i R.Maliles me ministrin e jshtëm të RASD në OKB  3 25   905  

765 756 Shkëmbime delegacionesh me përfaqësuesin Polisaries së 
guas, BP etj  

61 25   906  

766 757 Santa Lucia 

Radiograme i ambasadorit të Santa Lucias për vendojen e 
marrëdhënieve diplomatike 

7 25   907  

767 758 Siria 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve  

- 25   908  

768 759 Informacione takimi të R.Maliles me ministrin e jashtëm të 
Sirisë në OKB  

2 25   908  

769 760 Informacione mbi shkëmbimet kulturore, nënshkrimi i 
programit kulturor   

- 25   908  

770 761 Informacione, radiograme mbi vizitën që dëshiron të bëjë 
shkrimtari sirian me origjinë shqiptare Abdyl Cetif Armanli 
në Shqipëri 

3 25   908  

771 762 Informacione, radiograme mbi pjesmarrjen në aktivitete 
kulturore dhe artistike 

- 26    Nuk mik 

772 763 Singapor 
Opinione të ambasadorit për vendin tonë 
 

- 26    Nuk mik 
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773 764 Senegali 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 26    Nuk mik 

774 765 Spanjë 
Radiograme ku ambasadori spanjoll shpreh dëshirën për 
hapjen e ambasadave nga të dy vendet 

3 26   910  

775 766 Opinione për vendin tonë - 26   911  

776 767 Informacione takimi me personalitete të larta, ministrin e 

jashtëm të Spanjës ku janë diskutuar probleme të 
ndryshme  

20 26   912  

777 768 Radiograme informacioni mbi vizitën e zv.drejtorit të 
Përgjithshëm të Evropës  në MPJ e Spanjës dhe ambasadorit 
spanjoll në vendin tonë 

10 26   913  

778 769 Informacione, radiograme mbui ecurinë e marrëdhënieve 
tona me Spanjën 

152 26   914-
915 

 

779 770 Të dhëna nga shtypi spanjoll për vendin tonë  - 26   916  

780 771 Radiograme mbi pritjen e dhënë në Tiranë nga ambasada e 
Spanjës 

- 26    Nuk mik 

781 772 Lista me emrat e anëtarëve të qeverisë  së Rep. Demokrakike 
të Somalisë 

3 26   917  

782 773 Informacion mbi zhvillimin e marrëdhënieve tregtare midis 
dy vendeve  

67 26   918-
919 

 

783 774 Vendim i KM mbi pjesmarrjen e vendit tonë në ekspozita  - 26    Nuk mik 

784 775 Propozimi i shoqërisë telefinike kombëtare spanjolle për 
vendosjen e katër kanaleve telefonike direkte Shqipëri-
Spanjë-Shqipëri nëpërmjet Greqisë 

3 26   920  

785 776 Mendime të personaliteteve të kulturës spanjolle për 
zhvillimin e shkëmbimeve kulturore me vendin tonë  

13 26   920  

786 777 Informacion mbi vizitën në vendin tonë të nënkryetarit të 
shoqatës miqësisë Shqipëri-Spanjë  

5 26   920  

787 778 Informacione radiograme mbi vizitat dhe veprimtaritë e 
gazetarëve spanjoll për vendin tonë  

5 26   920  

788 779 Shkëmbim literature 
 

20 26   921  
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789 780 Informacion i shokëve që kanë shoqëruar ekipet tona 
përfaqësuese të futbollit dhe të dhëna për teatrin tonë të 
kukllave   

- 26    Nuk mik 

790 781 Sri Lanka 
Opinione për vendin tonë 

- 26   922  

791 782 Radiograme mbi propozimin tonë për të vendosur 

marrëdhënie diplomatike 

5 26   923  

792 783 Sudan 
Opinione për vendin tonë 

- 26   924  

793 784 Radiograme mbi ftesat dhe vizitat që do të bëjë ambasadori 
ynë në Sudan për paraqitjen e letrave kredenciale  

7 26   924  

794 785 Suedi 
Opinione për vendin tonë 

- 26   925-
926 

 

795 786 Informacion takimi me përsonalitete e diplomatë suedezë ku 
janë diskutuar çështje të ndryshme  

42 26   927  

796 787 Ftesë e institutit suedez të politikës së jashtme për të dhënë 
një lesion. Ftesë e BPSH drejtuar opozitës sindikale 
revolucionare të Suedisë për të marrë pjesë në Kongresin e 
10 të BPSH 

42 26   928  

797 788 Ftesa shkëmbime vizite të kryetarit të Parlamentit suedez, 
ambasadorit në vendin tonë   

39 26   929  

798 789 Informacione mbi detyrat kryesore për marrëdhëniet e 
vendit tonë me vendet nordike, të dhëna për marrëdhëniet 
me Suedinë, lidhur me paraqitjen së afërmi të letrave 
kredenciale nga ambasadori suedez 

17 26   930  

799 790 Shtypi suedez për vendin tonë   26    Nuk mik 

800 791 Opinioni suedez për vendin tonë - 26    Nuk mik 

801 792 Plan masash për veprimtarinë në kuadër të 75 vjetorit të 
pavarësisë   

2 26    Nuk mik 

802 793 Kërkohen të dhëna nga pala suedeze për shtetasin e saj 
(qytetar shqiptar) Dilaver Hasa 

3 26   931  

803 794 Raporte mujore për tregtinë 14 26    Nuk mik 
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804 795 Radiograme mbi shkëmbime mallrash - 26   931  

805 796 Materiale të dërguara nga ambasadat tona për tregtinë me 
vendet e tjera 

- 26    Nuk mik 

806 797 Notë e MPJ suedeze lidhur me disa rregulla për postën 
ajrore  

2 26   931  

807 798 Notë e MPJ suedeze lidhur me oportunitetet e pronarit ku 
banojnë sida punonjës të ambasadës sonë 

3 26   931  

808 799 Informacione, radiograme mbi shkëmbimet kulturore - 27    Nuk mik 

809 800 Lista e miqve suedezë  9 27   933  

810 801 Informacione, radiograme mbi aktivitetin e gazetarëve, 
profesorëve, shkëmbime vizitash 

41 27   934  

811 802 Bashkëpunim me universitetet, institute shkencore, 
akademinë e shkencave, shtëpi botuese 

- 27    Nuk mik 

812 803 Aktivitete kulturore sportive  - 27    Nuk mik 

813 804 Vizita e dy mjekëve në Suedi - 27    Nuk mik 

814 805 SHBA 
Radiograme mbi vlerësime pozitive për Shqipërinë nga një 
zyrtar në departamentin e shtetit në SHBA 

2 27    Nuk mik 

815 806 Radiograme mbi ftesëbërë David Spiros për të marrë pjesë 
në punët e  Kong. Të 9 të BPSH 

86 27   935  

816 807 Radiograme mbi përpjekjet e diplomatëve për të afruar me 
Shqipërinë përpjekjen e kongresmenëve amerikanë për 
mbrojtjen e të drejtave të shqiptarëve në Kosovë 

49 27   936  

817 808 Korespondencë, informacione lidhur me anijen amerikane 
Blashford që hyri në ujrat tona teritoriale dhe portin e 
Vlorës, notë falenderimi drejtuar ministrisë sonë nga 
ambasadori amerikan në Beograd 

- 27   937  

818 809 Qëndrime të shtypit amerikan e gazetarëve ndaj vendit tonë  - 27    Nuk mik 

819 810 Ftesa për të marrë pjesë në aktivitete e ceremoni të 

ndryshme, lënia në heshje nga ana jonë 
 

- 27    Nuk mik 
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820 811 Propozim për të dërguar në vendin tonë një delegacion 
tregatr të përbërë nga anëtarë të kongresit amerikan  

- 27    Nuk mik 

821 812 Letra të ardhura ng Xhon Pozi. Letër e ardhur nga firma “OPC 

Ltd” SHBA 
- 27    Nuk mik 

822 813 Material pregatitur nga ambasada shqiptare në Berlin për 
pjesmarrjen e firmave amerikane në panairin e Laipcigut 

- 27    Nuk mik 

823 814 Vizita ektiviteti i miqv për vendin tonë 23 27   938  

824 815 Veprimtaria e gazetarëve për Shqipërinë 64 27   939  

825 816 Kërkesa të Universitetetit të Los Anxhelos-it, ftesë e 
shoqatës Ndërkombëtare për edukimin nëpërmjt artit për 
bashkëpunim e pjesmarrje në Kongresin botëror të INSEA 

- 27    Nuk mik 

826 817 Tailandë 
Disa ushëzime për paraqitjen e letrave kredenciale atje  

4 27   940  

827 818 Kërkesë e një anëtari të partisë Tailandeze drejtuar R.Alisë 
për ti dhënë strehim politik  

2 27   940  

828 819 Radiograme mbi shkëmbimin e mallrave  - 27    Nuk mik 

829 820 Tanzani 

Opinione për vendin tonë  
- 27    Nuk mik 

830 821 Vizita të delegacioneve të BP etj 48 27   941  

831 822 Informacion mbi disa elemente të marrëdhënieve Tanzani-
Shqipëri 

41 27   942  

832 823 Radiograme mbi opinione të gazetarëve vendas për vendin 
tonë 

- 27   943  

833 824 Radiograme mbi organizimin e aktiviteteve nga të dy palët 
me rastin e festave të ndryshme  

- 27    Nuk mik 

834 825 Të dhëna biografike për Abas Klest Sykos 2 27     

835 826 Bisedimet për përfundimin e një projekt- programi kulturor - 27     

836 827 Radiograme mbi krijimin e shoqatës miqësisë 33 27   943  

837 828 Radiogrambe për nënshkrimin e marrëveshjes midis 
agjencive të lajmeve  

- 27    Nuk mik 

838 829 Organizimi i një ekspozite me rastin e 75 vjetorit të 
pavarësisë 
 

- 27    Nuk mik 
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839 830 Tunizi 
Radiograme mbi opinione për vendin tonë 

- 27    Nuk mik 

840 831 Radiogram mbi atkimet me ministrin e punëve të jashtme të 
Tunizisë 

15 27   943  

841 832 Radiograme për zhvillimine marrëdhënieve tregtare me 
vendin tonë 

4 27   943  

842 833 Turqi 
Radiograme mbi opinione për vendin tonë  

- 28    Nuk mik 

843 834 Informacion mbi takime me personalitetet të larta turke ku 
u diskutuan marrëdhëniet midis dy vendeve  

76 28   345  

844 835 Informacione ditore për probleme të ndryshme  45 28   946  

845 836 Informacion mbi vizitën në Antalya të kryetarit të Komitetit 
Ekzekutiv të rrethit Vlorë Luhan Muhameti  

80 28   947-
948 

 

846 837 Informacion, radiograme mbi vizitën e ministrit të punëve të 
jashtme të Turqisë Valit Halefoglu e cila nuk u krye 

40 28   949  

847 838 Informacion dërguar udhëheqjes, korespondencë, programe, 
fjalime mbi vizitën e bërë në vendin tonënga kryetri i 
Asamblesë turke Nezhmedin Karaduman  

291 28   950-
954 

 

848 839 Informacion, radiograme mbi vizitën në Turqi të delegacionit 
të MPJ të kryesuar nga zv/ministri Sokrat Plaka me 23-26 
nëntor 1987 

193 28   955-
956 

 

849 840 Raporte politike mujore të ambasadës mbi marrëdhëiet 
midis dy vendeve  

89 28   957-
958 

 

850 841 Direktivat e Atlantikut dhënë ambasadorit Rushan Eshref 
Ynaj  

24 28   959  

851 842 Radiograme mbi amrrëdhëniet politike midis dy vendeve  48 28   960  

852 843 Radiograme për një trajtim më të mirë të personaliteteve të 
përfaqësive nga të dy palët 

38 28   961  

853 844 Informacion, radiograme mbi shtypin dhe opinionin turk për 
vendin tonë  
 
 

- 28    Nuk mik 
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854 845 Radiograme mbi organizimin e aktiviteteve dhe certemonive 
me rastin e festave  

- 28    Nuk mik 

855 846 Curikulum vitae për zv ministrin Sokrat Plaka  - 28    Nuk mik 

856 847 Informacion mbi atkimin midis ambasadorit turk dhe 
ministres së industrisë së lehtë 

- 28   962  

857 848 Korespondencë me Min. e T. Jashtme dhe Ambasadës për 
problemet e tregtisë  

- 28    Nuk mik 

858 849 Njoftim i MPJ mbi firmosjen e protokollit për shkëmbimin e 
mallrave për vitin 1987 

- 28    Nuk mik 

859 850 Mbi problemet e turizmit me Tunizinë 61 28   963  

860 851 Informacione mbi nënshkrimin e marrëveshjes për 
bashkëpunim tekniko-shkencor me Turqinë  

- 28    Nuk mik 

861 852 Informacion mbi pjesmarrjen e në panairin e Izmirit dhe në 
Kongresin e 5-të të mikrobiologjisë industriale  

- 28    Nuk mik 

862 853 Ardhje delegacioni për nënshkrimin e transportit detar 34 29   965  

863 854 Radiograme për zgjidhjene pasurime të shqiptarëve në Turqi - 28   966  

864 855 Radiograme për shkëmbime kulturore - 28    Nuk mik 

865 856 Radiograme për krijimin e grupit parlamentar të miqësisë në 
Turqi dhe miqtë e vendit tonë 

26 28   967  

866 857 Radiograme mbi ftesat, vizitat veprimtaritë e gazetarëve, 
piktorëve 

- 28   968  

867 858 Informacion mbi bashkëpunimin me institucione arsimore, 
shkencore 

- 28    Nuk mik 

868 859 Informacion, radiograme mbi pjesmarrjen në aktivitete 
kulturore dhe sportive 

- 28    Nuk mik 

869 860 Uganda 
Radiograme ku udhëzohet misioni tonë për të marrë takim 

me ambasadorin e Ugandës për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

1 28   969  

870 861 Uruguaj 
Radiograme mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve 15 tetor 1987 
 

33 28   970  
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871 862 Radiograme mbi opinione për vendin tonë 10 28   971  

872 863 Organizimi i javës së filmit shqiptar - 28    Nuk mik 

873 864 Venezuela 
Radiograme mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë 

- 28    Nuk mik 

874 865 Vietman 
Radiograme mbi opinione për vendin tonë  

7 28    Nuk mik 

875 866 Informacion mbi përkrahje kandidature 186 28   972  

876 867 Delegacioni i kuvendit popullor të RPSSH në RS të 
Vietnamit 24-29 prill 1987 

243 28   973-
975 

 

877 868 Informacion dërguar udhëheqjes për vizitën e MPJ të 
Vietnamit  

41 28   976-
979 

 

878 869 Informacion, radiograme mbi shkëmbime delegacionesh të 
BP dhe të rinisë 

24 28   980  

879 870 Informacion, radiograme mbi amrrëdhëniet politike midis sy 
vendeve  

- 28   981  

880 871 Shtypi vietnamez për vendin tonë - 28    Nuk mik 

881 872 Informacion, radiograme mbi aktivitete e zhvilluata me 
rastin e festave  

- 28     

882 873 Radiograme ku jepet emri i shefit të shtabit tonë të 
përgjithshëm 

1 28   382  

883 874 Radiograme mbi shkëmbimin e mallrave  - 28    Nuk mik 

884 875 Radiograme mbi shkëmbimin e mallrave sipas kursit dong-
lek  

7 28   982  

885 876 Informacion mbi zbatimin e planit të shkëmbimeve 
kulturore 

6 28    Nuk mik 

886 877 Informacion mbi ardhjen e gazetarëve - 28   982  

887 878 Informacion, radiograme mbi vizitën e drejtorit të agjencisë 
së lajmeve vietnameze në vendin tonë  

42 28   983  

888 879 Radiograme për shkëmbim filmash  - 28    Nuk mik 

889 880 Ftesë e ministrit të shëndetsisë dërguar ministrit tonë për të 
bërë një vizitë në Vietnam 
 

26 28   984  
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890 881 Xhibuti 
Radiograme mbi dëshirëne  dy vendeve për të zhvilluar 
marrëdhëniet  

3 28   985  

891 882 Zaire 
Inforrmacione, radiograme mbi  kërkesën e Zairesë për 
vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

4 28   986  

892 883 Zambia 
Opinione të diplomatëve për vendin tonë 

15 28    Nuk mik 

893 884 Korespondencë me BPSH për ftesën dërguar qëndrës 
sindikale të Zambias 

2 28   987  

894 885 Radiograme mbi dëshirën e dy vendeve për konkretizimin e 
marrëdhënieve  

4 28   988  

895 886 Zelanda e Re 
Radiograme mbi gatishmërinë e të dy palëve për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike  

2 28   989  

896 887 Radiohgrame mbi lirimin e shtetasit neozelandez me origjinë 
shqiptare 

6 28    Nuk mik 

897 888 Informacion mbi vizitën e profesorit neozelandez William 
Glass në vendin tonë  

4 28   989  

898 889 Zimbabve 
Radiograme ku diplomatë të Zimbabves vlerësojnë fjalimet e 
Ramiz Alisë 

- 28    Nuk mik 

899 890 Radiograme ku MPJ i zimbabves dëshiron të takojë 
ministrin tonë në OKB  

5 28   990  

900 891 Radiograme mbi ftesën që i bëhet  ambasadorit tonë për të 
marrë pjesë në ceremoninë e marrjes së postit të presidentit 

të Zimbabves dhe mos marrja pjesë nga ana jonë 

4 28    Nuk mik 

901 892 Radiograme mbi paraqitjen e kredencialeve në Zimbabve  10 28   990  

902 893 Projekt marrëveshja tregtare dërguar nga pala zimbabviane  - 28    Nuk mik 

903 894 Zvicër 
Radiograme për hapjen e misionit tonë në Gjenevë 
 

9 30   992  
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904 895 Radiograme mbi opinione të diplomatëve për vendin tonë  - 30    Nuk mik 

905 896 Informacion takimi me personalitete të larta zvicerane  12 30    Nuk mik 

906 897 Vizita e delegacione të MPJ në Zvicër 127 30   993-
994 

 

907 898 Materiale projekte të pregatitura me rastin e vizitës së 
zv/ministrit tonë të jashtëm S.Plaka në Zvicër 

- 30    Nuk mik 

908 899 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vendeve  

65 30   995-
996 

 

909 900 Të dhëna për shtypin zviceran për vendin tonë - 30    Nuk mik 

910 901 Letër e firmës Welding Pharma dërguar Manush Myftiut e 
cila bën fjalë për një formë të re të tregtisë 

19 30   997  

911 902 Korespondencë mbi mundësinë e shkëmbimit të mallrave 
dhe të dhëna për një firmë turistike 

- 30     

912 903 Informacion mbi atkimin e bërë me konsullin zviceran për të 
trajtuar problemin e depozitave të shtetasve shqiptarë në 
bankat e Zvicrës 

4 30   998  

913 904 Korespondencë me Swissair 49 30   999  

914 905 Korespondencë mbi veprimtarinëstudiuesve dhe gazetarëve 
për vendin tonë 

12 30   1000  

915 906 Korespondencë mbi organizimin e aktiviteteve kulturore dhe 
sportive  

- 30    Nuk mik 

916 907 OKB 
Materiale mbi pjesmarrjen në aktivitete ndërkombëtare  

5 30   1001  

917 908 Raporte, organizatat e OKB dhe mundësitë e përdorimit më 
të mirë të tyre në dobi të vendit tonë dhe puna e bërë gjatë 
vitit 1987 në OKB, FAO, INATOM etj 

27 30   1001  

918 909 Proces verbalet e takimeve të Reis Maliles me ministra të 
punëve të jashtme të vendeve të ndryshme  

119 30   1002-
1004 

 

919 910 Korespondencë e përgjithshme me OKB - 30    Nuk mik 

920 911 Fjalime në debatin e përgjithshëm që u mbajt në sesionin e 
42-të të OKB-së  

63 30   1005  
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921 912 Radiograme mbi mbledhjen e Komitetit të të Drejtave të 
Njeriut në Gjenevë dhe akuzat që i bëhen vendit tonë për 
shkeljen e tyre  

292 30   1007-
1010 

 

921/1 912/1 Informacione mbi punimet e Ses 43-të të Komisionit të së 
Drejtave të Njeriut, shkurt 1987 

- 30   1011-
1012 

 

922 913 Vizita e drejtorit të kësaj qëndre (OKB) Nobuoki Oda në 
Shqipëri 

31 30   1013  

923 914 Sesioni i 42-të i OKB-së, pjesmarrja jonë 230 30   1014-
1017 

 

924 915 Udhëzime dhënë misionit për të realizuar detyrat 11 30   1018  

925 916 Kontributi i vendit tonë në OKB për v.1987 5 30   1019  

926 917 Letër e MPJ sonë drejtuar Jan Marterson , drejtor i 
përgjithshëm i zyrës së Kombeve të Bashkuara në Gjenevë   

6 30   1020  

927 918 Konferenca mbi çarmatime dhe zhvillime Nju Jork 24 gusht 
– 11 shtator 1987 

44 31   1022  

928 919 Informacione, radiograme mbi reduktimin e armatimeve dhe 
të trupave  

280 31   1023-
1025 

 

929 920 Memorandumi i qeverisë polake  mbi pakësimin e armëve 
dhe rritjen e banimit në Evropën Qendore 20.07.1987 

6 31   1026  

930 921 Radiograme mbi çështjen e Saharasë Perëndimore  - 31     

931 922 Radiograme mbi çështjen e Qipros në OKB  18 31   1027  

932 923 Radiograme ku njoftohet se sekretari i përgjithshëm i OKB-
së ka vendosur të hapen arkivat e Komisionit elekt. Lidhur 
me kriminalitetin e luftës  

2 31   1028  

933 924 Radiograme për të dërguar në sekretariatin e OKB-së një 
funksionar tonin, bursa për gazetarë të rinj 

12 31   1029  

934 925 Radiograme mbi opinione të funksionarëve të OKB në 

vendin tonë  

27 31   1030  

935 926 Informacione mbi organizimin e aktiviteteve të ndryshme 
nga OKB  

16 31   1031  

936 927 Kandidatura për në organizime të ndrysme të OKB-së për të 
cialt u votua në zgjedhjet gjatë sesionit të 42-të të Asambelë 
së Përgjithshme të OKB Shtator-Dhjetor 

306 31   1032-
1036 
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937 928 INATOM 
Konferenca e 31 e Përgjithshme e INATOM 

58 31   1037-
1038 

 

938 929 Vizita e ekspertit teknik të INATOM në JFB  9 31   1039  

939 930 Vizita e funksionarit të INATOM-it Andrea Banco 13 dhjetor 
1987 për projektim, mbrojtje nga rezatimi 

2 31   1040  

940 931 Vizitë e dy specialistëve të INATOM  pranë JFB në kuadrin e 
projektit ALB/2/005 

6 31   1041  

941 932 Vizita e ekspertëve Heris Zoja dhe Jozef Zoete 28 31   1042  
942 933 Dhënie e vizës së shoferit që do të transportojë 

Masspekrometrin tip SIRA 10 
1 31   1042  

943 934 Korespondencë me ambasadën tonë në Vjenë mbi projektin 
e masspektrometrisë me INATOM 

15 31   1043  

944 935 INATOM njofton se duke filluar nga 18 koriku 1987 
materiali i livruar në kuadrin e projektit ALB/4/003 kalon 
në pronësi të qeverisë sonë 

1 31   1043  

945 936 Katër projekte të J.F. Bërthamor dërguar INATOM-it 1987 109 31   1044-
1045 

 

946 937 Programi i bashkëpunimit teknik  - Paraprojekti “studimi i 
ndotjeve radioaktive në qumështin dhe mishin e kafshëve 
ripërtypse” 

20 31   1046  

947 938 Konsulenti Jacques Guizerix  8 31   1046  

948 939 Problemi i ratifikimit 258 31   1047-
1051 

 

949 940 Projekt-marrëveshja me INATOM-in për garancitë - 31     

950 941 Shlyrje e detyrimeve  financiare 52 31   1052-
1053 

 

951 942 Kurs 1 mujor për dy specialistë - 31    Nuk mik 

952 943 Mbi pjesmarrjen në kursin mbi ndërveprimin e atomeve dhe 
molekulave në sipërfaqet e ngurta  

- 31    Nuk mik 

953 944 Bursistët 1.Sokrat Ahmetaj 2.Romeo Eftimiu  - 31    Nuk mik 

954 945 Bursisti Albert Nocka, përdorimi i lëndëve radioaktive në 
diagnostikimin e sëmundjeve të ndryshme  

- 31    Nuk mik 

955 946 Bursisët Bejo Duka dhe Hadil Sykja në Trieste  - 31    Nuk mik 
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956 947 Bursisët Rexhep Mejdani, Bardhyl Guda për fizikën e 
mjediseve të kondesuara 

- 31    Nuk mik 

957 948 Bursisti Gjergj Cani, Pirro Kabashi - 31    Nuk mik 

958 949 KEE 
Veprimtari të ndryshme të komiteteve të KEE 

102 32   1055-
1057 

 

958 950 Informacione mbi pjesmarrjen në sesionin e 42-të të 
Komisionit Ekonomik për Evropën 

47 32   1058  

960 951 Radiograme mbi pjesmarrjen në sesionin e hapjes së takimit 
ndërkombëtar për ekonominë botërore që mbahet në 
Budapest 

6 32   1059  

961 952 Radiograme mbi probleme të Komisionit Ekonomik Shoqëror   22 32   1059  

962 953 Korespondencë me Misionin në Gjenevë - 32     

963 954 UNCTAD 
Informacion mbi zhvillimin dhe pjesmarrjen tonë të sesionit 
të tretë të konferencës së OKB për tregtinë dhe zhvillimin  

113 32   1060-
1062 

 

964 955 Korespondencë lidhur me masat për ndalimin e terorizmit 
ndërkombëtar 

4 32    Nuk mik 

965 956 PNUD 
Rrjeti informatik ALB/81/001  Varianti në shqip i projektit 
të raportit final që do i paraqitet takimit tregtarësh PNUD-
UNESCO 

200 32   1063-
1066 

 

966 957 Materiale dhe nota që na paraqet UNITAR për bursa e 
specializime 

67 32   1067-
1068 

 

967 958 Iformacione mbi pjesmarrjen në konferenca 63 32   1069-
1070 

 

968 959 Informacione mbi pjesmarrjen në konferenca, programet 38 32   1071  

969 960 Konferenca ndërkombetare e Radiokomunikacioneve për 

shërbimet e levizshme 

17 32   1072  

970 961 Informacion për ardhjen në vendin tonë të drejtorit të ri 
rajonal të PNUD Muhamed Nura 

37 32   1073  

971 962 Informacion mbi punimet e sesionit të tretë të konferences 
së përgjithshme 

37 32   1074  
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972 963 Informacione, radiograme mbi gjëndjen e projekteve në 
PNUD 

67 32   1075  

973 964 Vendime të KM për të dërguar për kualifikim jashtë shtetit 
me bursa te Organizatave ndërkombetare 

51 32   1076  

974 965 Pjesmarrjen në konferenca të ndryshme  47 32   1077-
1078 

 

975 966 Projekte e bursa specializimi - 32   1079-

1080 

 

976 967 Programi i vendit tonë me PNUD per ciklin e katërt - 32   1081  

977 968 Kurse specializimi në fushën e PNUD dhe UNIDO - 32     

978 969 Informacione , radiograme ku Jugosllavia kërkon përkrahje 
kandidatura në konferencën e UNIDOS 

16 33   1083  

979 970 Informacion mbi vizitën e funksionarit të PNUD 48 33   1084  

980 971 Projekti , mbështetja e programit të vendit ALB/87/005 18 33   1085  

981 972 Raporti i misionit të vlerësimit të përbashkët të qeverisë së 
RPSSH për projektin ” Rrjeti informatik ALB/81/001 
paraqitur nga PNUD 

- 33    Nuk mik 

982 973 Projekt - programet e PNUD-it   - 33    Nuk mik 

983 974 Bursa në fushën e mekanikës së shkatërrimit të 
shkëmbinjëve, çpimit të puseve të thellë 

- 33    Nuk mik 

984 975 Dhënie burse për Agim Pinderin - 33    Nuk mik 

985 976 Projekti mbi realizimin e ciklit të tretë që ka universiteti i 
Tiranës 

- 33    Nuk mik 

986 977 Mbi dhënien e tre projekteve të PNUD – it 7 33   1086  

987 978 Projekti i rrjetit informatik 81/001 158 33   1087-
1089 

 

988 979 Projekti i teknologjisë ushqimore 174 33   1090-

1092 

 

989 980 Aktiviteti në kuadrin e UNIDOS në Hungari 41 33   1093  

990 981 Dokumente mbi zhvillimin e rrjetit të telekomunikacioneve 
ALB/81/005 

270 33   1094-
1098 

 

991 982 Materiale njohëse per universitetin ndërkombëtar të Detit 66 33   1099- 
1101 
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992 983 Projekte rajonale  29 33   1102  

993 984 Mbi bursistin Lefter Cani për mbrojtjen  hidroteknike - 33    Nuk mik 

994 985 Bursisti Aleksander Cina (Ministria Industrisë dhe 
Minierave, fusha mineralogji atomike)  

- 33    Nuk mik 

995 986 Bursat e UNIDOS ALB/82/003 - 34    Nuk mik 

996 987 Raporte e vizita konsulentësh të projektit të universitetit 

ALB/81/006 

- 34    Nuk mik 

997 988 Bursistët të projektit të universitetit ALB/81/006 - 34    Nuk mik 

998 989 Bursistët të PNUD, UNESCO - 34    Nuk mik 

999 990 Specializimi i Ded Koludrecit  - 34    Nuk mik 

1000 991 Bursistët të metalurgjisë në Turqi  - 34    Nuk mik 

1001 992 Specializim Leonard Dako - 34    Nuk mik 

1002 993 Specialist Jordan Misja - 34    Nuk mik 

1003 994 Projektim i digave, bursë - 34    Nuk mik 

1004 995 Specialistë të PT - 34    Nuk mik 

1005 996 Specialistë për materiale antikorozive - 34    Nuk mik 

1006 997 Specialistë për metoda të reja të kontrrollit të materialit në 
fonderi 

- 34    Nuk mik 

1007 998 Bursë për informatikë, statistikë matematike Mina Naqe - 34    Nuk mik 

1008 999 Bursa për automatikën industriale - 34    Nuk mik 

1009 1000 Bursistë për gjeneratorë me fuqi të vogël - 34    Nuk mik 

1010 1001 Bursistë për instalimin dhe mirëmbajtjen e aparaturave 
shumëkanalëshe 

- 34    Nuk mik 

1011 1002 Bursistë për regjistrimet manjetike - 34    Nuk mik 
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1012 1003 Njohje të frekuencave dhe aparturave të tyre - 34    Nuk mik 

1013 1004 Bursisë për prodhimin e duhanëve  - 34    Nuk mik 

1014 1005 Specialistë për kultivimin e troftës - 34    Nuk mik 

1015 1006 Bursa për projektim maline për detale me përmasa të vogla - 34    Nuk mik 

1016 1007 Bursisë për kompjuterizimin e hekurudhave  - 34    Nuk mik 

1017 1008 Udhëtim studimor për projektimin e teknologjisë ushqimore - 34    Nuk mik 

1018 1009 Shërbim lidhur me organizimin dhe mekanizmin e 
funksionimit të disa organizatave ndërkombëtare  

- 34    Nuk mik 

1019 1010 Bursistë për kualifikim në fushën e kontrollit të cilësisë në 
industrinë mekanike 

- 34    Nuk mik 

1020 1011 Burrsisë në kuadrin e PNUD-it - 34    Nuk mik 

1021 1012 Bursistë të kontrollit të mjeteve matëse - 34    Nuk mik 

1022 1013 FAO 
Informacione mbi sesionin e 24-t të konferencës së 
Përgjithshme  7-26 nëntor 1987 

157 35   1104-
1106 

 

1023 1014 Vizita e funksionarrëve të FAO-s 11 35   1107  

1024 1015 Vizitë e konsulentes së FAO-s Viviene Cobonnes në kuadrin 
e projektit të dokumentacionit bujqësor 

96 35   1108-
1109 

 

1025 1016 Informacion mbi vizitën e konsulentit të FAO-s Rudolf 
Skhahl për projektin të teknologjisë së farërave  

12 35   1110  

1026 1017 Vizitë e funksionarit të FAO-s Mahmud Taher 9-16 nëntor 
1987 lidhur me marrjen pjesë nga vendin ynë në projektin 

rajonal mesdhetar mbi kontrollin e sëmundjeve virusale në 
pemëtari  

23 35   1111  

1027 1018 Kërkesë për përkrahje kandidature për postin e drejtorit të 
përgjithshëm të FAO-s  

208 35   1112-
1116 
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1028 1019 Shlyerja e detyrimeve tona financiare 26 35   1117  

1029 1020 Korespondencë e përgjithshme me FAO-n - 35     

1030 1021 Veprimtari të FAO-s në të cilat nuk morëm pjesë 16 35   1118  

1031 1022 Korespondencë e përgjithme lidhur me 4 projekte  të 
miratuara nga FAO- dhe ambasada në Romë 

144 35   1119-
1121 

 

1032 1023 Projekti për zhvillimin e prodhimit të perimeve dhe patateve 
në Ipp Tiranë  

111 35   1122-
1123 

 

1033 1024 Projekti ALB/81/007 i Institutit të Lartë Bujqësor  104 35   1124-
1125 

 

1034 1025 Projekti për përmirësimin gjenetik të pulave  112 35   1126-
1127 

 

1035 1026 Meteriale politike e pyjeve në RPS të Shqipërisë që iu dërgua 
FAO-S NGA ministria e Bujqësisë për tu botuar nga FAO 

32 35   1128  

1036 1027 Konsultë teknike mbi sezonin e peshkut në Adriatik  28 35   1129  

1037 1028 Projekti “Rritja e prodhimtarisë së fondit pyjuor me FAO  133 35   1130-
1132 

 

1038 1029 Raport mbi pjesmarrjen në kursin për teknikë të mesëm për 
peshqit lagunorë 

- 35    Nuk mik 

1039 1030 Vizitë e një grupi të peshkimit  - 35    Nuk mik 

1040 1031 Pjesmarrje në kursin dy javor të punës në institucione të 
ndryshme të industrisë ushqimore 

- 35    Nuk mik 

1041 1032 Pjesmarrje në mbledhjen e rrjetit të FAO-s për kërkimet 
shkencore në bimët foragjere dhe kullotat 

14 35   1133  

1042 1033 Informacione mbi punimet e Komisionit evropian në luftën 
kundër Aftës Epizotike  

49 35   1134  

1043 1034 Projekti rajonal PNUD-FAO për ullirin në vendet mesdhetare  57 35   1135  

1044 1035 UNESKO 

Konferenca e përgjithshme e UNESKO-s Sesioni i 24 

63 36   1137-

1138 

 

1045 1036 Sesioni i II i Komitetit të përhershën koordinatv për 
pakësimin e rrezikut sizmik në Rajonin e Ballkanit 

104 36   1139-
1140 

 

1046 1037 Korespondencë mbi vizitën e M`Bow në Shqipëri 5 36   1141  

1047 1038 Kërkesë e komisionit kombëtar zviceran për UNESKO-n për 
të dërguar një delegacion në Shqipëri 

18 36   1142  
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1048 1039 Informacione mbi vizitën e zv. Drejtorit të pergj. të UNESKO-
s dhe drejtorit të CEPES me rastin e 10 vjetorit të shkollës 
shqipe 

33 36   1143  

1049 1040 Programi i pjesmarrjes për vitin 1986-1987 105 36   1144-
1146 

 

1050 1041 Dërgim specialistësh në kuadrin e UNESKO-s - 36    Nuk mik 

1051 1042 Informacion mbi akrivitete të UNESKO-s 59 36   1147-
1148 

 

1052 1043 Informacione mbi prodhimin e diskut me muzikë popullore 96 36   1149-
1150 

 

1053 1044 Korespondenca të ndryshme  11 36   1151  

1054 1045 Korespondencë me Komisionin Kombëtar  97 36   1152-
1153 

 

1055 1046 Informacione mbi dërgim materiale propagandistike  - 36     

1056 1047 Informacione mbi organizimin e javës kulturore në UNESKO 11 36   1154  

1057 1048 Kërkesa për përkrahje kandidature në Këshillin ekzekutiv të 
UNESKO-s 

288 36   1155-
1159 

 

1057/1 1048/1 Informacione mbi fondin e Kombeve të Bashkuara  për 
fëmijët UNICEF  

6 36   1160  

1058 1049 OMS 
Materiale të Asamblesë botërore të shëndetësisë 

36 36   1161  

1059 1050 Sesioni i 37 i Komitetit Rajonal 15-19 shtator 1987 26 36   1162  

1060 1051 Vizita të funksionarëve dhe specialistëve të OBSH në vendin 
tonë 

126 36   1163-
1164 

 

1061 1052 Pjesmarrje në kongrese dhe simpoziume ndërkombëtare 278 36   1165-
1169 

 

1062 1053 Dhënie bursa specializimi  - 36    Nuk mik 

1063 1054 Raporte mbi specializimet jashtë shtetit  - 36    Nuk mik 
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1064 1055 Bursa specializimi për prodhimin dhe kontrollin e vaksinës 
BCG të lofilizuar  

49 37    Nuk mik 

1065 1056 Bursë specializimi për studimin e ndotjes së tokës dhe ajrit 14 37    Nuk mik 

1066 1057 endokinologji-gjinekologji - 37    Nuk mik 

1067 1058 Dërgim materiali për vendin tonë 36 37    Nuk mik 

1068 1059 Korespondencë e ndryshme  - 37    Nuk mik 

1069 1060 UNFPA 
Mbi krijimin e institutit të pediatrisë 

240 37   1171-
1174 

 

1070 1061 Korespondencë me Kryqin e Kuq Ndërkombëtar 9 37   1175  

1071 1062 Korespondencë për konferenca të organizuara nga Kombet e 
Bashkuara për ambientin  

36 37   1176  

1072 1063 Pjesmarrje në konferencën e anti-drogës në Vjenë 44 37   1177  

1073 1064 Ftesa për të marrë pjesë në konferenga të Org. Mbrojtjes së 
ambientit  

11 37   1178  

1073/1 1064/1 Afati i bashkëpunimit midis OBSH dhe Shqipërisë për 
periudhën 1987-89 

3 37   1179  

1074 1065 IUFRO 
Pranimi i ILB në Bashkimin Ndër. të Org Kërkimore 
Shkencore Pyjore. Vizita e sekretarit të përgj. Të kësaj org.  

12 37   1180  

1075 1066 Veprimtari të ndryshme ndërkombëtare  128 37   1181-
1183 

 

1076 1067 Organizata Ndërkombëtare e Standarteve  16 37   1184  

1077 1068 Përkrahje kandidature të Bagladeshit në Org. Ndërk. Punës 4 37   1185  

1078 1069 Konferenca 13-të ndërk. Hidrografike 15 37   1186  

1079 1070 Mterial mbi rezultatet e miratuara në Kongresin e 
përbashkët mbajtur nga EPLF dhe ELF 

- 37    Nuk mik 

1080 1071 Ftesa për aktivitete në bashkimin ndërparlamentar  141 37   1187-
1189 

 

1081 1072 Bashkimin Ndërk. i Telekomunikacioneve  5 37   1190  

1082 1073 Komiteti ndërkombëtar i Transporteve Ndëkombëtare me 
hekurudhë 

14 37   1191  

1083 1074 Vizita e sekretarit të pergj. të Bashkimit Ndër. të 
hekurudhave  

29 37   1192  
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1084 1075 Bashkimi ndërkombëtar i hekurudhave, korespondecë 25 37   1193  

1085 1076 Zura qërndore e Transporteve Ndëkombëtare të 
hekurudhave 

10 37   1194  

1086 1077 Org. Ndërk. për transportin automobilistik  7 37   1195  

1087 1078 Bursa për hidrologji dhe klimatologji 43 37     

1088 1079 Kongresi i 10-të i Organizatës së Meteorologjisë Botërore  113 37   1196-

1198 

 

1089 1080 7 Projekte bashkëpunimi të Org. Botërore të Meterologjisë  47 37   1200  

1090 1081 Kërkohet mendim për të marrë pjesë në seminarin e 
organizatës ndërk. të meterologjisë ligjore  

18 38   1201  

1091 1082 Aktivitete të ndryshme në kuadrin e PNUD 32 38   1202  

1092 1083 Korespondencë me institucione të ndryshme brenda vendit  92 38   1203  

1093 1084 Pjesmarrja në mbledhje, përkrahje kandidature, projekte 
rajonale të Org. Bashkimit Postar të Përbotshëm 

42 38   1204-
1205 

 

1094 1085 Korespondencë mbi pjesmarrjen në mbledhjen e 55-të të 
Komitetit Ekzekutiv të Komisionit Ndërkombëtar të Digave 
të mëdha në Pekin  

6 38   1206  

1095 1086 Kërkesë e shteteve për përkrahje kandidature në Gjykatën 
Ndërkombëtare 

13 38   1207  

1096 1087 Ftesa për pjesmrrje në kursin Ndërk. për forcat e policisë  6 38   1208  

1097 1088 Ftesë për pjesmarrjen tonë në sesionin e 9-të të Komitetit 
Ndërqeveriatr për Shkencën dhe Teknikën 

4 38   1209  

1098 1089 Mbi mbledhjen për krijimin eventual të një grupi 
ndërqeveritar të prodhuesve  të konsumatorëve të bakrit 

2 38   1210  

1099 1090 Radiograme ku jepen të dhëna për forcimin e DECAMM 2 38   1211  

1100 1091 Ftesa për të marrë pjesë në një konferencë të CIA 32 38   1212  

1101 1092 Ftesë për të marrë pjesë në Konferencën e Federatës 
Ndërkombëtare të Arkivave të filmit  

9 38   1213  

1102 1093 Konferenca e 53 e përgjithshme e Fedartës Ndërkombëtare 
të Shoqatave të Bibliotekave 

3 38   1214  
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1103 1094 Kurs specializimi pranë Qendrës Ndërkombëtare për 
rruajtjen dhe restaurimin e vlerave kulturore  

- 38    Nuk mik 

1104 1095 Shkëmbime materiale me Qendrën Evropiane për Arsimin e 
Lartë      

11 38   1215  

1105 1096 Kërkesë për antasësi në organizata të ndryshme IOV, 
RILEM, CIBAL  

108 38   1216-
1217 

 

1106 1097 Marrëveshja për respektimin e një sërë parimesh drejtuese, 

vetkufizuese të ekspertimit të pajisjeve të ekspertimit të 
pajisjeve për raketa dhe teknologjive përkatëse 

- 38     

1107 1098 Organizata ndërkombëtare të ndryshme  202 38   1218-
1221 

 

1108 1099 Informacion shqetësimi i SHBA, NATO-s për krehun 
juglingor dhe kontradiktata grko-turke  

14 38   1222  

1109 1100 Radiograme mbi veprimtarinë e NATO-s  - 38    Nuk mik 

1110 1101 Radiograme mbi veprimtarinë e TPE - 38    Nuk mik 

1111 1102 Inf. Mbi Konf. e 23 të nivelit të lartë të Org. Unitetit Afrikan  13 38   1223  

1112 1103 Radiograme mbi Org. Unitetit Afrikan - 38     

1113 1104 Informacion mbi mbledhjen përgatitore të vendeve të 
paangazhuara të Mesdheut 

4 38   1224  

1114 1105 Radiograme mbi mbledhjen e vendeve të paangazhuara  - 38    Nuk mik 

1115 1106 Radiograme për dërgimin e materialeve të Gatt-it - 38    Nuk mik 

1116 1107 Shoqata ndërkombëtare e studimeve për Evropën 
Juglindore  

20 38   1225  

1117 1108 Informacione mbi mbledhjen e 8 presidentëve të A.Latine në 
Akapulko 

12 38   1226  

1118 1109 Radiograme mbi mbledhjen e MPJ  të vendeve më 
demokratike të A.Latine 

- 38    Nuk mik 

1119 1110 Informacion mbi takimin e pestë të nivelit të lartë të vendeve 
anëtare të org. Të konferencën islamike  

15 38   1227  

1120 1111 Radiograme mbi organizimin e Konferencës islamike e 
nivelit të lartë të vendeve arabe  

- 38    Nuk mik 

1121 1112 Mbi Asamblenë e dhomave të Trgëtisë dhe Industrisë së 
Mesdheut 

56 38   1228-
1229- 
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1122 1113 Njoftim mbi krijimin e institutit të popujve zezakë nga 
Ambasada e Bukina Fasos 

- 38    Nuk mik 

1123 1114 Informacion mbi takimin e kryetarëve të shteteve e të 
qeverive të shteteve të industrializuara të perëndimit 

8 38   1230  

1124 1115 Radiograme mbi mbledhjene  drejtorëve të shtatë vendeve të 
industrializuarara  

- 38    Nuk mik 

1125 1116 Raport i konferencës së ministrave të vendeve evropiane 
përgjegjës për probleme shoqërore mbajtur në Varshavë 6-
10 prill 1987 

- 38    Nuk mik 

1126 1117 Radiograme mbi zhvillimin e mbledhjes CEPAL-it ku u 
diskutua kriza ekonomike ne vendet e A.Latine  

5 38    Nuk mik 

1127 1118 Ftesë, informacion për të marrë pjesë në festivalin e parë 
evropian të shkrimtarëve të organizuar në Stazburg 

16 38   1231  

1128 1119 Informacion mbi mosmarrëveshjet dhe kontradiktat në 
kuadrin e KNER-it dhe T.V  

 39   1233  

1129 1120 Radiograme mbi aktivitetin e KNER-it 29 39     

1130 1121 Radiograme mbi organizimin e mbledhjes sëzv/ ministrave 
të jashtëm të vendeve socialiste të Azisë 

7 39   1234  

1131 1122 Ftesë që na bëhet për të marrë pjesë në sesionin e 15 të 
ministrave të shteteve anëtare të organizatës së bashkimit të 
hekurudhave OSZHO 

11 39   1235  

1132 1123 Radiograme mbi mbledhjen e partive komuniste  - 39    Nuk mik 

1133 1124 Informacion mbi provesin e integrimit ushtarak të Polonisë 
në kuadrin e bllokut të T.V  

37 39   1236  

1134 1125 Radiograme mbi veprimtarinë e T.V - 39     

1135 1126 Letër ardhur nga adresa e presidentit Ramiz Alia për 

qendrën Ndërkombëtare për paqen midis popujve të ASSISI 
për të dërguar një delegacion të saj në Shqipëri 

10 39   1237  

1136 1127 Organizata të ndryshme sportive 35 39   1238  

1137 1128 Federata ndërkombëtare e rezistencës 101 39   1239-
1240 
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1138 1129 KOSOVA 
Informacion dërguar udhëheqjes mbi gjendejn në Kosovë  

36 39   1241  

1139 1130 Materiale për KQ të PPSH mbi gjendjen në Kosovë 25 39   1242  

1140 1131 Informacion mbi udhëheqjen e ministrisë mbi gjendjen në 
Kosovë 

136 39   1243-
1245 

 

1141 1132 Informacion për qëndrimin e vendeve perëndimore ndaj 
ngjarjeve në Kosovë 

6 39   1246  

1142 1133 Informacion dërguar nga abasada jonë në Beograd mbi 
gjendjen në Kosovë 

78 39   1247-
1248 

 

1143 1134 Radiograme te ambasadës sonë në beograd mbi gjendjen në 
Kosovë   

376 39   1249-
1252 

 

1144 1134/1 Idem  572 39   1253-
1257 

 

1145 1135 Kronikë ngjarjesh Kosova 1987 135 39   1258-
1260 

 

1146 1136 Informacione të përfaqësisë sonë në Vjenë mbi aktivitetin e 
kosovarëve në Austri  

104 40   1261-
1262 

 

1147 1137 Letër e Reiz Ali Hoxhës me banim në Francë drejtuar 
presidentit për çështjen e Kosovës  

4 40   1263  

1148 1138 Disa pamfletë “Evropa Lindore” që bëjnë fjalë për Kosovën  20 40   1264  

1149 1139 Informacione të ambasadës sonë në Stokholm mbi 
aktivitetin e kosovarëve në Suedi 

128 40   1265-
1267 

 

1150 1140 Radiograme mbi ambasadën tonë në Suedi mbi gjendjen në 
Kosovë   

463 40   1268-
1271 

 

1151 1141 Tre telegrame urimi dërguar nga kosovarë në RFGJ për 
ekipin tonë flamurtari 

3 40   1272  

1152 1142 Materilale mbi kosovarët në SHBA 46 40   1273  

1153 1143 Radiograme të misionit tonë në Nju Jork  mbi aktivitetin e 
kosovarëve në SHBA 

233 40   1274-
1276 

 

1154 1144 Dekoratë akorduar Adem Ali Pozharit në Turqi  4 40   1277  

1155 1145 Informacione të misionit tonë në Gjenevë mbi Kosovën   9 40   1278  

1156 1146 Radiograme ku ambasadorë t tanë në Algjeri, Athinë, Bon. 
Berlin, Budapest flasim mbi gjendjen në Kosovë   

244 40   1279-
1281 

 



74 
  

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1157 1147 Radiograme ku ambasadore tanë në Dar Es Salam, Gjenevë, 
Havanë, Kajro, Mekikë flasin mbi gjendjen në Kosovë   

207 40   1282-
1283 

 

1158 1148 Radiograme ku ambasadore tanë në Pragë, Vjenë flasin mbi 
gjendjen në Kosovë   

512 40   1284-
1288 

 

1159 1149 Punonjës tanë tregtarë që kanë qënë në Maqedoni, Kosovë 12 40   1289  

1160 1150 Vorio Epiri 
Radiograme mbi veprimtarinë e qarqeve vorioepiriote në 

Amerikë, Kanada dhe Australi 

51 40   1290  

1161 1151 Ballkani 
Radiograme, mbledhja ekspertëve mbi çkimizimin ballkanik 

48 41   1291  

1162 1152 Informacion dërguar udhëheqjes, inf të ambasadave tona 
mbi propozimin jugosllav dhe pjesmarrja jonë në 
mbledhjene  MPJ të Ballkanit në Beograd 

145 41   1292-
1294 

 

1163 1153 Radiograme mbi organizimin e mbledhjes të MPJ të 
Ballkanit në Beograd 

516 41   1295-
1299 

 

1164 1153/1 Idem  448 41   1300-
1303 

 

1165 1153/2 Idem 328 41   1304  

1165/1 1153/3 Idem 444 41   1305-
1306 

 

1166 1154 Materiale mbi bashkëpunimin ballkanik në fushën e 
ekologjisë 

268 41   1311-
1315 

 

1167 1155 Propozime të Radio Jugosllavisë për të marrë intervistë Reiz 
Maliles lidhur me konf. e MPJ të Ballkanit 

- 42   1317  

1168 1156 Mbi takimin e përkthyesve të Ballkanit - 42   1318  

1169 1157 Mendime lidhur me fushat e nashkëpunimit ballkanik  - 42   1319  

1170 1158 Mbi organizimin e aktiviteteve të ndryshme  131 42   1320-

1321 

 

1170/1 1158/1 Marrëdhëniet politike dhe ekonomike të Ballkanit me 
superfuqitë 

118 42   1322-
1323 

 

1170/2 1158/2 Forcat e armatosura të vendeve ballkanike, marrëdhëniet 
me superfuqitë 

132 42   1324-
1326 

 

1170/3 1158/3 Idem - 42    Nuk mik 
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1171 1159 Mesdheu 
Mbi aktivitetet mesdhetare dhe pjesmarrja jonë në to  

230 42   1327-
1330 

 

1172 1160 Sigurimi Evropian 
Radiograme mbi sigurimin evropian  

- 42    Nuk mik 

1173 1161 Informacion mbi qëndrimet tona ndaj problemeve të Lindjes 
së Mesme 

33 42   1331  

1174 1162 Radiograme mbi Lindjen e Mesme  - 42   1332  

1175 1163 Emigracioni 
Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shqiptar në 
Bullgari, Australi, Austri, Turqi, Jugosllavi, Meksikë, Egjpt, 
Greqi, Algjeri  

- 42   1333  

1177 1164 Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shqiptar në  
Argjentinë 

134 42   1334-
1335 

 

1178 1165 Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shqiptar në  
SHBA 

140 42   1336-
1337 

 

1179 1166 Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shqiptar në 
Francë 

- 42   1338  

1180 1167 Radiograme mbi aktivitetin e emigracionit shqiptar në Itali - 42   1339  

1181 1168 Arbëreshët 
Radiograme mbi aktivitetin e arbëreshëve  

- 42   1340-
1341 

 

1182 1169 Ari Monetar 
Bisedimet dhe takimet në OKB të zv/ ministrit M.Kapllani 
për zgjidhjen e arit me anglezët 

10 42   1342-
1343 

 

1183 1170 Dokumenta mbi zgjidhjen e dëmshperblimeve me RFGJ 112 42   1345-
1347 

 

1184 1171 Informacione rreth vizitës së Papës në disa vende të A.Latine 23 42   1348  

1185 1172 Radiograme mbi gjendjen e A.Qendrore dhe A.Latine - 42     

1186 1173 Shtypi 
Informacione mbi shpërndarjen dhe jehonën e kongresit të 
9-të të PPSH  

- 42   1349-
1351 

 

1187 1174 Relacione, informacion mbi punën e ambasadave tona në 
fushën e propagandës 

83 42   1352-
1353 
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1188 1175 Kërkesa për të ardhur gazetarë të huaj në vendin tonë - 43    Nuk mik 

1189 1177 Ardhje gazetarësh - 43    Nuk mik 

1190 1178 Informacion mbi gazetarët që vijnë në vendin tonë - 43   1354-
1358 

 

1191 1179 Informacion mbi shtypin e huaj për vendin tonë - 43    Nuk mik 

1192 1180 Shtypi i huaj për vendin tonë - 43    Nuk mik 

1193 1181 Shtypi i huaj për vendin tonë - 43    Nuk mik 

1194 1182 Korespondencë me institucionet tona  43    Nuk mik 

1195 1183 Informacion mbi shtypin e huaj për vendin tonë - 43    Nuk mik 

1196 1184 Informacion mbi punën me emigracionin ekonomik shqiptar  - 43   1360  

1197 1185 Informacion, korespondencë institucionet tona - 43     

1198 1186 Protokoll 
Adresat e kryetarëve të shteteve, qeverive e MPJ që ju 
dërgohen urime për Vitin e Ri 

- 44   1361-
1363 

 

1199 1187 Lista e shteteve që kanë dërguar urime nga ambasadat në 
Tiranë me rastin e zgjedhjeve dhe emerimeve të Ramiz Alisë, 
Adil Carçanit, Reiz Maliles 

- 44   1364  

1200 1188 Telegram urimi shkëmbyer për festa me Algjeri - 44   1365-
1366  

 

1201 1189 -//-                              -//-                 Argjentinë     - 44   1367  

1202 1190 -//-                              -//-                 Australi  - 44   1368  

1203 1191 -//-                              -//-                 Ausri - 44   1369  

1204 1192 -//-                              -//-                 Afrika Qendrore - 44   1370  

1205 1193 -//-                              -//-                 Bangladesh - 44   1371  

1206 1194 -//-                              -//-                 Barbados - 44   1372  

1207 1195 -//-                              -//-                 BS - 44   1373  

1208 1196 -//-                              -//-                 Belgjikë - 44   1374  

1209 1197 -//-                              -//-                 Benini - 44   1375  
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1210 1198 -//-                              -//-        Birmani - 44   1376  

1211 1199 -//-                              -//-        Botsvana - 44   1377  

1212 1200 -//-                              -//-        Brazil - 44   1378  

1213 1201 -//-                              -//-        B. Fildishtë - 44   1379  

1214 1202 -//-                              -//-        Bullgari - 44   1380-
1381 

 

1215 1203 -//-                              -//-        Bukina Faso - 44   1382  

1216 1204 -//-                              -//-        Burundi - 44   1383  

1217 1205 -//-                              -//-        Cekosllovaki - 44   1384  

1218 1206 -//-                              -//-        Danimarkë - 44   1385  

1219 1207 -//-                              -//-         Egjipt         - 44   1386-
1387 

 

1220 1208 -//-                              -//-         Ekuador   - 44   1388  

1221 1209 -//-                              -//-         Emiratet e B. Arabe - 44   1389  

1222 1210 -//-                              -//-         Etiopi         - 44   1390  

1223 1211 -//-                              -//-         Finlanda       - 44   1391  

1224 1212 -//-                              -//-          Filipine - 44   1392  

1225 1213 -//-                              -//-          Franca - 44   1393  

1226 1214 -//-                              -//-          Gaboni - 44   1395  

1227 1215 -//-                              -//-           Gana - 44   1396  

1228 1216 -//-                              -//-           Greqi - 44   1397  

1229 1217 -//-                              -//-           Guine  - 44   1398  

1230 1218 -//-                              -//-           Guine Ekuadoriale - 44   1399  

1231 1219 -//-                              -//-           Guine Birao - 44   1400  

1232 1220 -//-                              -//-           Guajana - 44   1401  

1233 1221 -//-                              -//-           RFGJ - 45   1402  

1234 1222 -//-                              -//-           RDGJ - 45   1403-
1404 

 

1235 1223 -//-                              -//-           Holanda - 45   1405  
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1236 1224 -//-                              -//-           Hungari  - 45   1406  

1237 1225 -//-                              -//-           Indi - 45   1407  

1238 1226 -//-                              -//-           Irak - 45   1408  

1239 1227 -//-                              -//-           Iran  - 45   1409  

1240 1228 -//-                              -//-           Islandë - 45   1410  

1241 1229 -//-                              -//-           Itali - 45   1411  

1242 1230 -//-                              -//-           Japoni - 45   1412  

1243 1231 -//-                              -//-           R.A.Jemeni  - 45   1413  

1244 1232 -//-                              -//-           R.D.P.Jemeni - 45   1414  

1245 1233 -//-                              -//-           Jordani - 45   1415  

1246 1234 -//-                              -//-           Jugosllavi - 45   1416  

1247 1235 -//-                              -//-           Kamboxhia - 45   1417-
1418 

 

1248 1236 -//-                              -//-           Kamerun - 45   1419  

1249 1237 -//-                              -//-           Kanada - 45   1420  

1250 1238 -//-                              -//-           Kenia - 45   1421  

1251 1239 -//-                              -//-           Kepi i Gjelbër  - 45   1422  

1252 1240 -//-                              -//-           Kili - 45   1423  

1253 1241 -//-                              -//-           Kina - 45   1424  

1254 1242 -//-                              -//-           Kolumbi - 45   1425  

1255 1243 -//-                              -//-           Kongo - 45   1426  

1256 1244 -//-                              -//-           Kore - 45   1427-
1428 

 

1257 1245 -//-                              -//-           Kosta Rika - 45   1249  

1258 1246 -//-                              -//-           Kuba - 45   1430-
1431 

 

1259 1247 -//-                              -//-           Kuvaiti - 45   1432  

1260 1248 -//-                              -//-           Laos - 45   1433  

1261 1249 -//-                              -//-           Lesoto - 45   1434  
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1262 1250 -//-                              -//-           Liban - 45   1435  

1263 1251 -//-                              -//-           Liberi - 45   1436  

1264 1252 -//-                              -//-           Libi - 45   1437  

1265 1253 -//-                              -//-           Luksemburg - 45   1438  

1266 1254 -//-                              -//-           Mauricio - 45   1439  

1267 1255 -//-                              -//-           Marok - 45   1440  

1268 1256 -//-                              -//-           Maltë - 45   1441  

1269 1257 -//-                              -//-           Madagaskar - 45   1442  

1270 1258 -//-                              -//-           Mali - 45   1443  

1271 1259 -//-                              -//-           Malajzi - 45   1444  

1272 1260 -//-                              -//-           Mauricio - 45   1445  

1273 1261 -//-                              -//-           Malavi - 45   1446  

1274 1262 -//-                              -//-           Meksikë - 45   1447  

1275 1263 -//-                              -//-           Mozambik - 45   1448  

1276 1264 -//-                              -//-           Mongoli - 45   1449  

1277 1265 -//-                              -//-           Nepal - 45   1450  

1278 1266 -//-                              -//-           Nikaragua - 46   1451  

1279 1267 -//-                              -//-           Niger - 46   1452  

1280 1268 -//-                              -//-           Norvegji - 46   1453  

1281 1269 -//-                              -//-           Nigeri - 46   1454  

1282 1270 -//-                              -//-           Palestinë - 46   1455  

1283 1271 -//-                              -//-           Panama - 46   1456  

1284 1272 -//-                              -//-           Pakistan - 46   1457  

1285 1273 -//-                              -//-           Org. Ndërkombëtare - 46   1458  

1286 1274 -//-                              -//-           Peru - 46   1459  

1287 1275 -//-                              -//-           Poloni - 46   1460  
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1288 1276 -//-                              -//-           Portugali - 46   1461  

1289 1277 -//-                              -//-           Qipro - 46   1462  

1290 1278 -//-                              -//-           Ruanda - 46   1463  

1291 1279 -//-                              -//-           Rumani - 46   1464-

1465 

 

1292 1280 -//-                              -//-           Sahara Perëndimore - 46   1466  

1293 1281 -//-                              -//-           San Marino - 46   1467  

1294 1282 -//-                              -//-           Sao tome e Principe - 46   1468  

1295 1283 -//-                              -//-           Senegal - 46   1469  

1296 1284 -//-                              -//-           Seishell - 46   1470  

1297 1285 -//-                              -//-           Siri - 46   1471  

1298 1286 -//-                              -//-           Singapor - 46   1472  

1299 1287 -//-                              -//-           Somali - 46   1473  

1300 1288 -//-                              -//-           Spanja - 46   1474  

1301 1289 -//-                              -//-           Sudan - 46   1475  

1302 1290 -//-                              -//-           Sri Lanka  - 46   1476  

1303 1291 -//-                              -//-           Suedi - 46   1477  

1304 1292 -//-                              -//-           Xibuti - 46   1478  

1305 1293 -//-                              -//-           Zvicër  - 46   1479  

1306 1294 -//-                              -//-           Zimbabve - 46   1480  

1307 1295 -//-                              -//-           Zambie - 46   1481  

1308 1296 -//-                              -//-           Venezuelë - 46   1482  

1309 1297 -//-                              -//-           Tunizi - 46   1483  

1310 1298 -//-                              -//-           Togo - 46   1484  

1311 1299 -//-                              -//-           Tailandë - 46   1485  

1312 1300 -//-                              -//-           Tanzani - 46   1486  

1313 1301 -//-                              -//-           Turqi - 46   1487-
1488 

 

1314 1302 -//-                              -//-           Vietnam  - 46   1489-
1490 
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1315 1303 Urime me rastin e 65 vjerorit të lindjes së Adil Carçanit  - 46   1491  

1316 1304 Curiculum vitae e ambasadorit P.Andoni - 47   1492  

1317 1305 Paraqitje kredenciale Brazil ??????????? - 47   1493  

1318 1306 -//-                              -//-      Gjylani Shehu      - 47   1494  

1319 1307 -//-                              -//-           Dashnor Dervishi – 
Meksikë 

- 47   1495  

1320 1308 -//-                              -//-           Nikaragua - 47   1496  

1321 1309 -//-                              -//-           Ekuador - 47   1497  

1322 1310 -//-                              -//-           Kolumbi - 47   1498  

1323 1311 -//-                              -//-           Kosta Rika  - 47   1499  

1324 1312 -//-                              -//-           Venezuelë - 47   1500  

1325 1313 -//-                              -//-           Panama - 47   1501  

1326 1314 -//-                              -//-           Alkyz Cerga - 47   1502  

1327 1315 -//-                              -//-           Maxhun Peka - 47   1503  

1328 1316 -//-                              -//-           Dhimitër Stamo  - 47   1504  

1329 1317 -//-                              -//-           -//- - 47   1505  

1330 1318 -//-                              -//-           Shpëtim Caushi 22 47   1506  

1331 1319 -//-                              -//-           Mehdi Shaqiri - 47   1507  

1332 1320 Dhënie agrementi për ambasadorin në Bangladesh - 47   1508  

1333 1321 -//-                              -//-           Birmani - 47   1509  

1334 1322 -//-                              -//-           Brazil  - 47   1510  

1335 1323 -//-                                  -//-            Ekuador - 47   1511  

1336 1324 -//-                              -//-           Etiopi 23 47   1512  

1337 1325 -//-                              -//-           Filipine - 47   1513  

1338 1326 -//-                              -//-           Finlandë - 47   1514  

1339 1327 -//-                              -//-           Greqi - 47   1515  

1340 1328 -//-                              -//-           Kamerun - 47   1516  
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1341 1329 -//-                              -//-         RFGJ   - 47   1517  

1342 1330 -//-                              -//-         Holanda 15 47   1518  

1343 1331 -//-                              -//-          Irani  - 47   1519  

1244 1332 -//-                              -//-           Islanda - 47   1520  

1345 1333 -//-                              -//-           Itali - 47   1521  

1346 1334 -//-                              -//-           Mali - 47   1522  

1347 1335 -//-                              -//-           Malta - 47   1523  

1348 1336 -//-                              -//-           Mauritani - 47   1524  

1349 1337 -//-                              -//-           Mongoli - 47   1525  

1350 1338 -//-                              -//-           Nepali - 47   1526  

1351 1339 -//-                              -//-           Peru - 47   1527  

1352 1340 -//-                              -//-           Suedi - 47   1528  

1353 1341 -//-                              -//-           Tanzani - 47   1529  

1354 1342 -//-                              -//-           Stammboll - 47   1530  

1355 1343 -//-                              -//-           Zimbabve 26 47   1532  

1356 1244 -//-                              -//-           Zvicër - 47   1533  

1357 1345 Lista e personelit diplomatik dhe administrativo teknik të 
përfaqësive të huaja në Tiranë 

- 47   1534-
1535 

 

1358 1346 Konsullore 
Udhëzim mbi fjalimin e rregullores për udhëtime jasht 
shtetit  

- 47   1536  

1359 1347 Notë e Austrisë për heqjen e vizave diplomatike dhe të 
shërbimit 

- 47   1537  

1360 1348 Drejtoria Ekonomike 
Vendim i KM mbi krijimin e dhomave të tregtisë, 
informacione mbi probleme të tragtisë 

- 47   1538  

1361 1349 Informacion dërguar udhëheqjes për probleme të tregtisë me 
vendet e huaja 

- 47   1539-
1542 

 

1362 1350 Kuadri 
Evidenca e numrit mesatar të punonjësve të ministrisë 

70 47   1543-
1544 

 

1362/1 1350/1 Analizë vjetore e drejtorisë së kuadrit për vitin 1987 22 48   1545  
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1363 1351 Financë 
Përmbledheje e dispozitave kryesore financiare për 
shpenzimet në valutë 

- 47    Nuk mik 

1364 1352 Projekt planet e përfaqësive - 48    Nuk mik 

1365 1353 -//-                              -//-      Min. Financave, Komisioni 
Pl. Shtetit       

- 48    Nuk mik 

1366 1354 -//-                              -//-      Zyrë D. KMBJ. ministri      - 48    Nuk mik 

1367 1355 -//-                              -//-           Importi MTJ - 48    Nuk mik 

1368 1356 -//-                              -//-           Tregti financiare - 48    Nuk mik 

1368 1357 Buxheti financiar i MPJ - 48    Nuk mik 

1370 1358 Situacioni i valutës - 48    Nuk mik 

1371 1359 Investimet - 48    Nuk mik 

1371/1 1359/1 Raport statistikor i kuadrit 1987 dhe formularët përkatës, 
struktura e organizuar e MPJ, përfaqësi 

- 48   1547  

1371/2 1359/2 Hapja e ambasadës RSA në Bon - 48   1548  

1371/3 1359/3 Materiale të kontroll-revizionit financiar nëpër ambasada  - 48    Nuk mik 

1372 1360 Informacione, raporte financiare - 48    Nuk mik 

1373 1361 Radiograme për buxhetin - 48    Nuk mik 

1374 1362 Praktikat për qiranë e ambasadës greke - 48    Nuk mik 

1375 1363 Për godinat  epërfaqësive  - 48    Nuk mik 

1376 1364 Për qiranë me palën rumune - 48    Nuk mik 

1377 1365 Për ndërtimin e ambasadave në Tiranë - 48    Nuk mik 

1378 1366 Byroja Juridike 
Fjala e Ramiz Alisë mbajtur në mbledhjen e presidiumit  

43 49   1550  

1379 1367 Konventë ndërkombëtare kundër marrjes së pengjeve  49 49   1551  

1380 1368 Vendimin i K.M mbi pagesat për shërbimet që kryhen nga 

organet gjyqësore, administrative dhe konsullor 

12 49   1552  

1381 1369 Shtesë në udhëzimin e KM për marrëdhëniet e 
institucioneve të larta kërkimore-shkencore me homologët 
jashtë 

2 49   1553  
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1382 1370 Miratime nga KM të shkëmbimeve tregtare dhe kulturore 
jashtë 

27 49   1554  

1383 1371 Për të drejtat kushtetuese të pakicave kombëtare në RPSSH  1 49   1555  

1384 1372 Për ndërtimin e selive të disa ambasadave të huaja të disa 
në vendin tonë si dhe të ndërtesave të banimit për 
presonelin e tyre 

46 49   1556  

1385 1373 Për një ndryshim me udhëzim të KM për marrëdhëniet e 

organeve shtetërore të RPSSH me organet e shteteve të tjera 
dhe me organizatat ndërkombëtare  

6 49   1557  

1386 1374 Për një konsultë me juristë të ministrive në KM  2 49   1558  

1387 1375 Objektivat për vitin 1987 2 49   1559  

1388 1376 Arkivi 
Akte asgejsimi të dokumentave në përfaqësi 

- 49   1560-
1561 

 

1389 1377 Korespondencë mbi grumbullimin e dokumenteve nga miqtë 
e vendit tonë William Blond dhe Jan Price 

- 49   1562  

1390 1378 Kërkesa për shfrytëzim dokumentash - 49   1563  

1391 1379 Programe pune për kuadrot e MPJ - 49   1564-
1565 

 

1392 1380 Analiza e punës 29 49   1566  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 


